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Brazilija Pripažino Lietuva De Jure
1 . r T* • • • I KORIJIECIAI WASHING-Purickis,Uzsienių/ninistens; , tone 

rezignavo. Kabinetas jo re
zignaciją priėmė

Lietuvos Ministerų Kabinetas 
Hymanso projektą atmetė

WASHINGTON, D. C. Gruodžio 10. — Lietuvos Informaci
jos Biuras išsiuntinėjo laikraščiams sekančio turinio telegramą: 
„Purickis šiandien rezignavo. Kabinetas jo rezignaciją priėmė.

■ „Brazilija pripažino Lietuvos Neprigulmybe „de jure.”
„Žemaitė, gerai žinoma lietuvė rašytoja, pasimirė Mariam- 

polėje Gruodžio 7 d. Laidotuves Gruodžio 10 d.”

WASHINGTON. D. C. Gruodžio 5. — Lietuvos Ministerių 
Kabinetas savo posėdyje Gruodžio 2 d. apsvarstęs Hymanso pro
jektą rado ji nepriimtinu.

WASHINGTONAS. Gruodžio 10. — Ginklu rubežiuotės kon
ferencijoje, jeigu neminėti apsirubežiavimo laivų statyme per 10 
metų, įvyko bent vienas stambus politinės istorijos Įvykis, tai — 
sutvėrimas naujos Santarvės iš ,.4-rių didžiulių”: Amerikos, An- 
"ii jos, Prancijos ir Japonijos, ši Santarvė arba aliansas berods 
dedasi sau uždaviniu palaikyti ramybę ant Ramaus Vandenyno 
(Pacifiko), tačiaus be abejonės jisai sulos didelę rolę ir visoje pa
saulio politikoje. Be to, ji sugriovė dvilypę Santarve tarpe Angli-

NAUJO VILNIAUS VALDYTOJO MANIFESTAS
WASHINGTONAS, XII.-7 d. (Liet. Inf. Biuras). — Gruo-
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Washington. — Korėjiečių de 
| legacija, kurios neprileista Į kon! 
ferenciją, vistiek Įteikė dele-! 

! gatams memorialą, kuriame iš-! 
dėsto savo reikalavimus ir per- 

■ spėja, kad taikos nebus jei kon 
ferenciją neapsvarstys ir neiš
riš Korėjos klausimo.

ŠEŠI MILIJWAI REIKA
LAUJA TAIKOS 

WashingtoiLz — Patarėjai 
amerikiečių delegacijai skel
bia, kad iki gruodžio 1 die- j 
nai konferendja gavusi pe
ticijas ir reikalavimus nusi
ginkluoti iš Šešeto milijonų 
asmenų. Didžiuma palieka tą 
klausimą nustatyti patiems 
delegatams, aĮ)ie tūkstantis ; 
reikalavo pilno nusiginklavi
mo, o apie penki milijonai L 
prie to dar prašė nuo Dievo, I 
kad Jis kėraįytų delegatus 
jų svarstymuose. .

---------  -------- 1 .“į-— --------------J

BONŲ VESTĖ KILA
Washington. Liberty bo- j 

nu vertė paskuthaiu laiku pra-;

LLOYD GEORGE NEATVA
ŽIUOS

Washington. — Nors keliais 
atvejais buvo skelbiama, kad 
garsus Anglijos premjeras, vie
natinis iš karo laikų augštas 
valdininkas, kuris užsiliko val
džioje, atvažiuosiąs Washingto- 
no konferencijom bet 
sirodo, kad laukimai 
dys.

dabar pa 
neišsipil-

Pasimirė Žemaite, žinoma 
apysakų rašytoja

Trockis sutvėrė didėli trusta, ir pats 
su milijonais pasiliko jo galva
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MOTERYS PROTESTUOJA 
PRIEŠ SUTARTĮ

Washington. — Dagirdę apie 
užvėrimą Pacifiko sutarties, 
Tarptautinės Moterų Sąjungos 
del nusiginklavimo ir Liuosy- 
bės delegatės sudarė protesto 
parodą, kurioje nešė iškabas rei 
kalaujančias konferencijos tik
rai svarstyti nusiginklavimą, o dėjo kilti ir į 
ne kokias politines sutartis. Bet'nuo 85 ir 87 dblarių už'šimtą 
vargų jų balsas bus išklausytas, pakilo iki 97 H’- augščiau. Re- 

publikonų politikieriai pakilimą 
savinas! savo 
kai. IšskaičiuojaRia, kad vertės 

‘Pakilimas duodą 
; larių bonų

FARMERIAI ATSIGAUNA

INDIJOJ j 
klausimo

AIRIJA ATSILIEPIA
Kalkuta. — Airių 

išrišimas ir suteikimas Airijai 
autonomijos Anglijos Imperijo
je, atsiliepė ir ant indusų, ku
rie visados statydavo Airiją 
kaipo pavyzdi ir reikalaudavo 
pilnos ir griežtos nepriklauso- 

j mybės. Dabar kuomet Airija pa 
tvirtėti, taip, kad;siHeka An^ Imperijoje, ang-j

RYGA. — hadiograma i „Litva:” „Pareina žinios iš Mas- 
k vos, jogei Trockis patapo galva didelio pramonės trusto, įneŠ- 
damas 200 milijonu sovietiški u rublių kapitalo. Be Trockio i tą 
sumanymą, tarpe kitų, jėjo: Sklanski, Lebediev, Avrov ir kiti.

PASIKĖSINIMAS NUŽUDYTI GALVANAUSKĄ JSPIRUOTAS 
P. O. W.

WASHINGTON, XII.-7 d. (Liet. Inf. Biuras). — Yra davi
nių manyti, laid pasikėsinimas nužudyti p. Galvanauską buvo jspi- 
ruotas P. O. VY. (lenkų karinė organizacija). ■

Ž

y

&

■ -ri-1.fu '

■I

lai gali dabar sakyti indusų i 
tautininkams, kad jų reikalavi
mas griežtos nepriklausomybės

pymo politi- yra neišpildoma svajonė.

ŽELIGO^S^S PASKYRĖ SAVO ĮPĖDINI VILNIUJE

WASHING?NAS. X1I.-7 d. (Liet. Inf. Biuras) 
pranešimu lap 
niuje Panevėžio i

o 30 d. želigowskis paskyrė savo Įpėdiniu Vil- 
arininką Aleksandrą Meištavičių.

Washington. — Nors ūkio pro 
. dūktų kainos atpigo daugiau kai • 
50 nuošimčių palyginus su prie-j 
škariniais metais, vienok Agri- ■ 
kultūros Sekretorius mato nau
ją gadynę gerovės fermeriams, 
‘FS'fmenus’ yįac' kankinė aus
tos važmos kainos ir visokį spe
kuliantai bei didelis derlius ja
vų, kuomet rinkų nebuvo jiems pasekmių ir japonai siunčia dau dėlių kontribucijų ir tuo būdu

• giau kareivių Į Sibirą. Užsienio pigina markę. Taip tai, esą Eti- 
bės pradeda eiti už farmerius reikalų ministerija* skelbia, kad ropa einanti prie gerovės, nes

bilijonu do-

IA KAREI

VOKIETIJA PAVOJINGIAU
SIA VIETA 

Washington. — Peržvelgda-.
2ELIGOWSKIS PASITRAUKĖ DEL POLITINIŲ MOTYVŲ

WASHINGTON AS, XII.-7 d. (Liet. Inf. Biuras). — Eltos
mas tarptautinę prekybos pa- pranešimu lapkričio 30 d. Želigowskis jiaskelbė dekretą šaukti 
dėtį, Hooveris pareiškė, kad Vo Vilniaus seimą sausio 8 d. šiuo dekretu Želigowskis ramina savoJAPONUA

vim

Tokio. — Japonų derybos su pasauly, kuris jait einąs primi nių motyvų. Kariumenė pasiliekanti la patT; V 
Tolimos Respublikos atstovais tvaikos. O tas pavojus kyląs, iš apgalėsianti. * .• ■ *
nedavė japonams'pageidaujamų to, kad alijantai reikalauja di- * 

LONDONAS. Gruodžio 10. — Airijos parliament iškilo nau- 
, ... „ . . . - ja frakcija, kuri -visai nepasiganėdina padarytąja su Anglija su-

uutdzi i ir leniniu nrinifosfo kuriamo mminn o-v. bes Pradeda eitl uz farmerius reikalu ministerija* skelbia, kad.ropa einanti prie geroves, nes. .. _ / ..išleiao j miestų ir kaimų žmones mamiestą, kuriame ramino gj- „ai j » i ‘ 4 + h • u • • -j- J tarėm, nes n sako, kad šiuo paktu Airija tapo prigauta ir ji savo
. j -u • • , j i 4 r i » ir tikimasi kad jiems vėl bus dalyku stovis Sibire nenusistato komunizmas jau baigia mirti n Ktentoius, kad nesibaimintu del ateities, nes. nors generolas že- _ , _ } j b'v. .. .4 , _ , 4 ‘ . .... . . ,. „ . . ! geroves gadyne,hgowskis pasitraukė, bet palieka Vilniuje „garbingą kanume-į 

nę, kurią jis vadovavo ir netoli palieka narsi lenkų kariumenėJ iwvvwvwww 
Manifestas toliaus sako, kad želigowskio pasitraukimas apsaugos; j[ 
Vilniaus seimą 
spaudimu.

džio 1d. Meištavičius, perėmęs Vilniaus valdžią iš želigovrskio, P^rduoti. Bet dabar esą aplinny-

ir todėl esą reikalinga kareivių, prekyba vėl pradeda žydėti. nepriklausomybės visai neturės. Ton frakcijon priklauso ir patsai 
Airiu prezidentas de Valera, o su juo ir 40 sąnarių. Tačiaus 84 
nariai yra už sutartj. Manoma, jogei prez. de Valera rezignuosiąs.
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nuo Įtarimų, buk seimo rinkimai Įvyks po jo

KALBINO ŽYDUS DALYVAUTI VILNIAUS 
SEIMO RINKIMUOSE

■ WASHINGTONAS, XII.-7 d. (Liet. Inf. Biuras). — Eltos 
pranešimu Vilniaus miesto salėje buvo zeligowskiui surengtas po 
kylis-Šiame pokylyje lietuvių nebuvo,'gudų buvo tik avantiūris
tas Aleksiukas, o žydų buvo „Gaint” laikraščio redaktorius (iš 
Lenkijos specialiai atgabentas žydas leisti jų kalba, bet lenkų ori
entacijos. laikraštį). Želigovskis savo prakalboje, kalbino žydus 
dalyvauti Vilniaus seimo rinkimuose.

ŽELIGOWSKIS

LENKAI UŽDARĖ LENKŲ KALBA LIETUVIŲ ORIENTUO- 
TĖS LAIKRAŠČIUS VILNIUJE

WASHINGTONAS. XII.-7 d. (Liet. Inf. Biuras). — Eltos 
pranešimu lenkų vyriausybė Vilniuje uždarė lenkų kalba lietuvių 
orientuotės laikraščius. Lenkų vyriausybė konfiskavo pradėtus 
leisti Vilniuje vienadienius laikraščius vardais „Adamova,” „Jo- 
zef," ir tt.

RYGA. Gruodžio 10. — čionai pribuvo iš Rusijos garsi po
relė anarkistn Emma Goldman ir A. Berkman, kurie žiemą 1919 
m. buvo iš Amerikos deportuoti. Emma skundžiasi, kad Rusijoje 
nebegalima esą su komunistais sugyventi, ir jie visais būdais ban 
dysią sugryžti Amerikon. Pirm to dar keliausią po Europą.

GELžKELIŲ STREIKAS | našiai. Tas nekooperavimas taip 
Luknow. — Indų protestaci- į įgėlė anglus, kad jie nutarė a- 

reštuoti judėjimo vadus, nes 
kitokio išėjimo nemato.

jącprieš anglų karalaitį tebe-

ty jam atvykus įvyko gerai or
ganizuotas gelžkelių streikas.

Angių valdžia areštavo indu-, 
są Das, kuris buvo prezidentas 1 
Indų Tautinės Tarybos, ir Ab- 
dulą Kalamzadą, prezidentą mu čių ratifikuos taip vadinamą Pa 
suhaonų Kalifato Komiteto. Jie 
buvo vadai taip vadinamo „ne- merika, Anglija, Francija ir Ja- 
kooperuotojų” judėjimo, kuris ponija ir pagal kurią tos val- 
agituoja indusus ramiai neklau
syti anglų valdžios, nepildyti 
jos Įstatymų ir valdininkų rei-

SENATORIAI PRITARIA 
SUTARČIAI

Washington. — Hardingas ti
ki, kad senatas be didelių kivir

cifiko sutartj, kurią užvėrė A-

stybės prisižada, negalinti di
plomatišku keliu sutaikyti savo 
reikalų Azijoj šaukti valstybių 
delegatų konferenciją. Ta sutar-

Daugiau ir Daugiau!
Su kiekviena diena vis didesnis žmonių skaičius Įsitikina, kad „Vienybė” 
persiunčia pinigus SAUGIAUSIA, GREIČIAUSIA IR TEISINGIAUSIA. 
Štai vėl skelbiame šimtus vardų, kurie Lietuvoje gavo amerikiečių siustą 
pašalpą. Norėtumėm juos vienu sykiu paskelbti, bet vietos stokuoja.

Jodas Smolenskas, Mažučių 
. Kazimieras Petrukonis, Simnas 

Laurinas Balevičius, Kiarnlusla. 
Tamošius Austre vičius, Gluosni k L 
Jonas Cilcius, B rok aisčių 
Martinas Kerdeika, Libertė. 
Dorata Kulikauckienė, Tilviką 
Alijošius, Strimaitis, Totorkiemių 
Juozas Bolevičius, Liepimą 
Kazimieras Amanas, šilolkių 
Ona Musėj lene, Krakls 
Vincas Glėbs/, Navinikų 
Petronėlė Jukniutė, Smulkią 
Ona Maksvltat KrumienB, Sakią 
Jurgis Skrupskis, Kalvarijos , 

, Petras* Purinas, Vėžionys 
Barbora Vainauskienė, Gindvilių 
Adomas Čeponis, Giraitčlių 
Marijona Uaupienė. Antanlžklų 
Jonas Sekevlčius, Veiverį# 
Adomas Matusevičius, Obelninkų. 
Marijona Kučlbskienė, Alinka. 
Barbora 
Barbora 
Barbora 
Antanas 
Jurgis Šapas. Lazgirių 
Marijona Bikulienė. Rudakilkių 
Petras Petryla, Kaina berilų 
Donatas Petryla. Kalnaberži#

Geresnio patarnavimo savo draugui ir pažįstamu i. nepadarys i kaip reko
menduodamas siusti savo giminėms piniginę pašalpą per „Vienybę,” kuri 

nūs pinigus. Klausk kurso šiandien!
AN VIENYBE PUBL. CO.

193 GRAND STREET 
BROOKLYN, N. Y.

gvarantuoja siunči.
L1THUAJ

Ginkurienė, J oniikitj 
Padagienė, Norgėlai.
Valaitienė. Vevertėnij 
Tuma-Kaisnas, Mikai.

PARIS. Gruodžio 10. — Vokiečių valdžia parėdė, jogei kiek
vienas keleivis neturi teisės išsivežti iš Vokietijos daugiau kaip 
6,000 markių, taipgi ir bile kokiais pinigais tos pačios vertės. 
Pervirš tos sumos rastus pinigus konfiskuojama. Dėlto kelei
viai savo pinigus dabar pervesdina per bankus.

' J. GALVANAUSKAS SUŽEISTAS
KAUNAS, Lapkr. 26 d. („Vienybės” konęsp.) — Vakar na

kčia 2:45 vai. rvto no langą, miegamojo kambario p. Galvanans- 
ko nežinomų piktadarių padėtoji pragariška mašina sprogo. GaL . 
vanauskas tucm tarpu miegojo užpakaliu Į langą. Sprogimas būva 
baisus: išnešta geras gabalas sienos, visi kambaryje rakandai į 
šipulius pavirtę, lova ant kurios gulėjo Galvanauskas sulankyta.. 
Aplink artimų namų visi langai išbyrėjo.

Galvanauskas sužeistas guli Raudono Kryžiaus ligoninėje. 
Sužeistas sunkiai kaulai sveiki, visa nugara ir kojų minkštymai 
sudraskyti. Kraujo daug nubėgo. Jei tik nebus užnuodijimas 

| kraujo, negręsia jokis pavojus gyvybei, šiandien iš Karaliaučiaus 
pribuvo du profesorių gydyti.

Kas tą pasiutusi darbą atliko — nežinia. Vieni spėja, kad len 
kų darbas, kiti kad tai Lietuvos partijų kovos vaisiai. Tokiu dar
bu bjaurisi kiekvienas žmogus, kuris nors krislelį turi doros.

WASHINGTONAS. Gruodžio 10. — Kongrcsmanas Aib. 
Johnson Įnešė Atstovų Būtan bilių, kuriuomi per trejus metus bū
tų uždrausta Įleidimas Amerikon visokių ateivių, išskyrus vyrus, 
pačias ir vaikus Amerikoje gyvenančių piliečių arba ir pirmus po- 
perius išsiėmusių.

SVARBUS AIRIŲ SEIMO
I»OS£DIS

Dublin^ — Tarpe airių apsi
reiškia dvi srovės: viena su 
De Valera nenori priimti su
tarties, o kita, vedama Griffith 
kuris sutartj su anglais suderė
jo, nori ją priimti ir užbaigti 
nelaimingą karą Airijoje. Abi 
srovės laiko slaptus pasitari
mus ir rengiasi kovoti airių 
seimo posėdy, kuris j vyksta ši
toje,. esredoje. Visi airiai 
nekantrybe ir vilčia laukia 
išeis iš vadų k i virčių.
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BELĄ KUN NULIŪDĘS
Maskva. — Buvęs Vengri 

sovietinės respublikos galva. 
Belą Kun viešai pareiškė, kad 
revoliucinė gadynė Rusijoje 
jau pasibaigė ir už keturių pen 
kių metų Rusija būsianti taip 
turtinga kaip ir kitos valstybės. 
Anot jo komunizmas netapo nu

kysianti didžiąsias dirbtuves, ku

į*
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Žinios iš Lietuvos^-

Maskva

Nauju Knygų

ADAM PERIOD SUITE

susivažiavimą surinkimui $1,- 
000 bonui, kuris yra paskirtas

čių reguliariai dolarių ir Lenkų 
markės kursus; už tai spekulian 
tai ant kunigų labai pyksta ir 
norėtų juos akmenimis užmušt.

SCRANTON, PA 
Margos žinelės.

dolarius skubinasi juos išmainy 
ti ir gavo už juos po dešimts 
rublių. Kunigai šen ir ten jau

tuvių dainininkė. Oleka ir kiti 
mažųjų partijų dainininkai ir 

’damininkės labai derėjo j gar- 
n? ir vaizdi; paveikslą. pinnaei-

kvotą dapildyti.
Buvo renkama kuopos valdy-

Schenectady gyventojai,J ba: pirmininku tapo išrinktas

WATERBURY, CONN.
§1,000 bonas Raud. Kryžiui.

Išvežė lietuvį kalėj ima n
Gruodžio 4, 11 kp. SLA. tu

rėjo savo metinj susirinkimą; 
buvo pajudintas klausimas kas 
link mūsų kvotos §100 uždėtos

per Komisiją.
turto savininkai privalo 
jo grąžinimu pasirūpin-

dėjo Lietuvai laisvę išgauti? 
Atsakymas: Tiek, už kiek Lais 

vės bonų pirko.

Pirmininkas — Jul. P. Eydimt 
Raštininkas Joseph G. Max

Kaunas, (Elta). — Lapkričio 
16 d. Įtaisytas tiesioginis tele
grafo ląidas Kaunas 
betarpių tarp Lietuvos ir* Rusi 
jos telegramų keitimo.

KAUNO TEATRUI SEKASI
Šiauliai, (Eltos kor.) — š. m. 

lapkričio 11, 12 ir 13 d. Meno 
Draugijos artistai atlankė Šiau 
liūs ir vietos „Fantazijos” salė
jo davė vakarus, suvaidindami 
„Potašas ir Perlmutros” ir „Nu 
galėtojab” be to 13 d .vaidini
mas buvo skirtas kareiviams ir 
varguomenei žymiai papigintoj 
mis kainomis. Iš žydų pusės pra 
syta, kad artistai pasiliktų šiku 
liuose ir lapkričio 14 d. ir dar 
kartą suvaidintų žydams „Po
tašas ir Perlmutras.”

niekuo neatsižymėjo, nors prieš 
keletą metų buvo viena iš vie
tinių dr-jų veikliausia.

Gruodžio 6 d. tapo išvežtas i 
apskričio kalėjimą p. K. Deli- 
nikas, už pardavinėjimą svaiga
lų. K. Delinikas yra luošas žmo 
gus; jo šeimyna liko dideliame 
varge. A. J. Povilaika.

dėti h vinim® projrumn. Pusi. 35._________ 25c
TTMETIKA. — Prided ūmosios mokyklos radovėlin.
Kas nori parmokinti paprastos kaMvea re%*Hu>-

šaukčnai (Eltos kor.) — Įvai 
rus spekuliantai išnaudoja žmo
nių nenusimanymą. Vienas ma
žažemis gavęs iš Amerikos 6

uynffV apoįreiakimti
manly. «ri« ..bintą’
padaryti V pabadyti joeinakimėly. past &

SKAITYMO .V

, mm

m* UetvrM mokykime, tfu ari t metiko*
pateatoi. akaUiavijwtw. trupmeno*. įvairios rok o n 
da«. Mrt. U Kaina ...»...........................  75c

Ar ne laikas pradėti pabusti 
iš to miegelio?

Matydami mūsų raudonieji, 
kad nedaug ką veikia Lietuvą 
mylinti žmonės, pradėjo skiau
teres kelti, bet mažai kas at
kreipia Į juos atydos; bet visgi 
reikėtų apsižiūrėti!

Tad Scrantono Jaunime, ku
riam dar Lietuvos reikalai stovi

(Eltos kor.) — Kė 
traukiniais skun 

traukiniai visai ne

MOKESČIAI NUO PELNQ
Raseiniai (Eitos kor.) — Su- 

lyg įstatymais,' Prekybos ir'Pra
monės įstaigos privalo mokėti 
Valstybei vieną nuošimti- nuo 
savo bendrų pajamų. Kiek rū
pestingai* paminėtosios įstaigos 
atlieka savo pareigą, aiškiai pa
rodo, kad ir šis pavyzdis.

š. m. spalių 5 d. posėdžiavo 
Raseinių Apskrities Mokesčių 
Komisija. Jai paaiškėjo, kad 
veik visi Raseinių Miesto Prek 
ir Pram. įstaigų savininkai ne
turi tinkamų pajamų knygų ir 
mokesčius Valstybei moka, savo 
nuožiūra. Komisija, paėmus pa- 
grindan pavyzdingai vedamą 
Raseinių Vartotojų Bendrovės 
Dubysa” sąskaitybą, surado to 

kiu savininku net 212, kurie su 
mokėjo iždan viso 17,207 a ūks. 
gi, Komisijos nutarimu, sumo
kėti dar turės net 27,388 auks.

Nežinau ar rasis 
js miestas taip 

kaip Uk-

dį. Tuo tarpu Ukmergė tai Ap
skrities Valdžios Centras: čion 
Apskrities Viršininkas,’ Milici
jos Vadas ir daug kitų nema
žu valdininku. Jei miesto Val
dyba mažai rūpinasi ir nieko ne 
daro, pravartu būtų, kad jie 
daugiaus kreiptų į tai domės 
ir savo parėdymais paskatintų 
miesto Valdybą tinkamiaus ^ti 
savo pareigas. X.

NETIKUSI PARUBEŽIAUS 
SARGYBA

Žagarė, (Eltos kor.) — Per 
Žagarę eina didžiausia speku
liacija su Latvija, kur dideliau- 
siomis partijomis slaptai gabe
nama iš Lietuvos kviečiai, ru
giai, arkliai, karvės ir tt, Pa- 
rubežinė sargyba, vieton sau
gojusi rubežių nuo spekuliantų, 
sergsta jį tik nuo vidaus mi
licijos ir šaulių, skirdatna spe
kuliantams vieta ir laika išva
žiavimui. Toksai spekuliavimas 
sukėlė Žagarės apylinkėje kai
nas produktams ir vietos gyven 
tojams pasidarė nebeprieinama 
duona ir kitas kas del ko atvi
rai kaltinama valdžia.

OPERA RIGOLETO)
Opera Rigoletto buvo statyta 

Kauno miesto teatre lapkričio 
3 d. Salė buvo pilnintelė, visli r 
prisikimšę, nė vienos tuščios vie 
tos. Visi buvo ištroškę pamatyti 
ir išgirsti pirmą kartą tą’ ope
rą lietuvių scenoje. Ir neapsi- 
vilo. Jei praėjusią žiemą lietu
viai gėrėjosi Traviata, tai Ri- 
goletta buvo sužavėti. Be galo 
didelė pažanga visais atžvil
giais:1 balsų, vaidinimo, ir or
kestro. Nebevengu pasirodyt i ir 
svetimųjų akyse.

Petrauskis yra lietuvių ope
ros mokytojas. Jo ranka maty
ti visuose jos tarpuose. Sodeika 
išgali ir moka ne tik dainuoti, 
bet ir vaidinti. Kas yra matęs 
jį Traviatoje vaidinant, tas bus 
pastebėjęs, kad dabar Rigolet- 
toje jis išaugo daug didesnis: 
dainuojant dikcija aiški, skardi 
ir maloni, o vaidinant daug tra- 
gingo temperamento. Palyginti, 
SJodefca tebėra dar jaunas. Lie
tuva turės iš jo pirmaeilį dai
nininką ir vaidintoją. Puikiam 
meiliam Galaunienės balsui dar 
tebetrūksta tarimo rykšmes.

S U hl KLAUSIAIS LAIKAIS.—• A. Kucev ičius, Turinys: 
Autoriaus Žodi*. T. Gimnazijdje. H. „Artojo Dr-jori’ 
Mėtų. III.- Kalėjime. AirteatiiĮi pasakojisuū kaip 
•ipainJos uždraudimo metu lietuviai spausdino laik- 
rąSėius bei kpy^as ir kor jas gabeno per rubeiin, 
pu*t. H5.-Kaina__ _________ ____________ :__ _ 50c.

KARALIAI IR 2MOHŠS. —; Graži Rubakioo- apysaka. 
"Balo ji Įdomi tuomi, ka«| ja išleido buvusi Kapsu
ko valdžia Vilniuje, tai yra jo „LianZtie? kvietinio 
Komisariatas. ’’ Vilnius, 1910. pusi. 48. Kavų a'_25c.

ISTORIJOS APYSAKOS. — Rri St/ Buračevskos
sakoa: laetuvos giriose ir Vytauto Sūnus. Vienoje • 
kalbama apie Mindanao laikus, o kitoje apie Vytau
to,’ kuomet kryžeiviai nunuodijo jo sūnus. Apysakos 
gražiai akaitomosu ir atsižymi istorine teisybe. Til
že, TSSS, pūsi. ISO. Kaina _________ 75c.

ARžUOLAS. — Jauno ir kylančio Lietuvos lašėjo, A.
Vienuolio apysaka, pujH. 41. Kaina _________ ■___ 10c.

RAMBYNO TĖVYNĖJE. — Petras Rajeckas. Atpasa
koja kaip atrodo dabar gyvenimas ir tvarka Klaipė
dos kraite. Su paveikslais, pusi. 64. Kaina____35c.

DAINŲ ATSIMINSIMAI IS LIETUVOS ISTORIJOS.
M. Biržiška. Lietuvos liaudies dainose yra užsilikę 
nemažai žytnūp ir daioij, kur apgiedama kuris nors 
Lietuvos istorijos Įvykis. Šitoje knygoje suglaus
ta visos žinomos dainos, kur apdainuojama Lietuvos 
j >4 ori jos Dnoikkitū iki y,at japonu karo 1903 meta*. 
Vilnius, 1920, jmal. 112. Kaiaa _____ _______ -1- $1-00.

MUSŲ RASTŲ ISTORIJA. — M. Biržiška. Aprašoma 
laiko tarpia tarp 1347 iki 1904 metip, nurodoma viri 
lietuviai rašytojai, k.-j jie parašė, kokios rūšies rei
kalus jt kuo jie prisidėjo prio padailinimo lietu- 
vfy.IcMbto. Kiekvienas inteligentas ir noris savo li
teratūrą žinoti lietuvis turi šitą knygą perskaityti. 
Vilmos, IfcSO, pusi. 110. Kaina______________ 5Oc.

AUŠRELEI BEAUŠTANT. — Liaudies dainos mišriam 
chorui. Telpa 25 dainos, saharuioaizuatoa. Kaina __ 5Oc.

DEIVĖ 1A EŽERO. — Poema Balio Sruogos, šita poema 
netik atsižymi gražiu skambėjimu, ritmu ir pasako
jimu. bet dar yra “gražiai spaudos žvilgsniu apdirbta. 
Vilnius, 1919. Puri. 31. Kaina___________ ___20c.

KAIP SMOGUS ZEMSJE JSIGALfiJGL — Pr. Mašio
tas, Lietuvos Mokyklų Departamento direktorius. 
Čia atpasakojama kaip žmonės išrado raštą, skaičia- 
vlm>, patobulina kalbą, pramonę, išpsoko dirbti ®C- 
talu*. ir tam panagiai iki jie Įgyjo tokią galf. kad 
šiandien valdo pasauli. Tai mokite knyga. Kaina j. 35c.

MOKSLO PAAA&OA Pz. lUšiotai. Su 23 pair ik s 
lai*. Lengvoje formoje išdėstoma elektros, fcaro, 

it pridedama keletas ekeperi- 
kariuos kirkvicn*t,<pdi nsjaie 

50c.
A. Rimką, Dąlftai, žjno- 

ittfrh netari lai k p eiti mokyklon, bet nori na 
laaėnfis atatjakama* knyęae bei

raštuK 1101°^ kw kokių knygų yra 'jr jtokiu peo- 
grumu1 jh turi ak^U^ti, g«i;n? kuod>ugiau- 
eia atakos. Aitą kuygnt*- Jam tą darbą,
nra parodo kokioje mokslo šakoje kokios knygos .yra

CASTLE, SHANNON, PA.
Mūsų kolonija guli apie 6 my

lias į vakarus nuo Pittsburgo, 
Pa. Darbai tik anglų kasyklo
se. Šį metą kasyklos dirbo vos 
2 dienas į savaitę. Lietuvių pri- 
skaitoma apie 50 šeimynų ir 
apie tiek pat pavienių, bet su
sipratimas jų tarpe"labai mažas. 
Abu Susivienijimai turi po kuo
pą ir dar yra kuopa LDLD., SL 
A. kuopa gyvuoja geriausia 
kaip nariais, taip turtu, rymo 
katalikai silpniau, o LDLD. vi
sai kaip palaidota. 1919 metais 
dar gyvavo labai gerai ir narių 
turėjo apie 23, bet kaip tūli 
bolševikėliai ėmė darbuotis Ru
sijos labui, tai žmonės pametė 
ir pasiliko vos 5 nariai ir tie' 
„Laisvės” garbintojai: nešiojasi 
ją po stubas kaip tomeites, bet 
niekas nenori jos pirkti, nes lai- 
sviečiai tarpe lietuvių neturi ge
ro vardo. Buvo prasimanę ir 
Islamai lapdliite dalinti prįdš 
Lietuvos valdžią, bet kuomet 
buvo jiems pagrumSta. net su 
kumščiomis, tai liko' atsarges
ni ir dabar tik naktimis savo 
sapaliones platina. Didesnė da
lis lietuvių čia paskendę mun- 
šainėje. Visį jau veik jos išsiva
ryti. Net bolševikas atėjęs pas 
kataliką persižegnoja ir kryže
lį pabučiuoja, kad jis gautų 
munšainės. Tai taip einasi pas 
mus. V. P. ,

PREKYBININKU IR PRAMOK
MNINKŲ PASITARIMAS
Kaunas, XI, 21. (Elta). — 

Šių m. lapkričio 8 d. Finansų 
Prekvbos ir Pramonės M-jos 

*■ 4

rūmuose įvyko prekybininkų ir 
pramonininkų Tarybos posėdis. 
Taryba, išklausiusi prekybinin
kų pirmininko pranešimą apie 
Lietuvos prekybininkų ir pramo 
nininkų delegacijos kelione į 
Estus, svarstė šiuos klausimus: 
1) produktų iš Lietuvos del 
nepaprasto kainų kilimo ir 2) 
monopolinių ‘ privilegij ų suteiki
mas privatinei apdraudimo akci 
nei draugijai „Lietuvai” ir pri
ėmė šias rezoliucijas: 1) prašy
ti Finansų, Prekybos ir Pra
monės Ministerijos sušaukti 
bendrą pasitarimą iš F. Prek.

i ir Pram, žemės Ūkio M-jų, Ka- 
; ro ‘ Intendantūros ir Prekybi- 
! ninku ir Pram. Tarybos prie 
į'Finansų M-jc-s atstovų bencįrai-ptaj daro baisiai nemalonų įspu 
; apsvarstyti susidariusią padėtį, 
S 2) prašyti Fin. Prek. ir Pr.
M-jos galutinai uždrausti pir
mos būtenybės produktų išve
žimą, kaip antai; rugių, kviečių, 

į miežių ir bulvių, išduotus leidi
mus šių produktų išvežimui anų 
liuoti, 3) karštai pritardama, 
kai-kurių tautinių draugijų i- 
kūrimui Lietuvoj ir ypač ap
draudimo srity. Prekybininkų ir 
Pramonininkų Tarybų prie F. 
P. ir P. M-jos griežtai protestųo 
ja prieš monopolinių teisių su
teikimą, bent kuriai bendrovei. 
Monopolinių teisių suteikimas 
vienai draugijai pražūtingai at- 
silieps į mūsų jaunos valstybes 
ūki ir atstatyma.

lių artistų apmestą. Choras kad 
ir nedidelis, bet darnas, sklan
dus ir lankstus. Visur buvo gy
vas jo paveikslas. Kostiumams 
nieko negalima prikišti: apda
rų prabangos nebuvo, bet ir nię 
ko nestigo. Orkestras visą laiką 
Lydėjo ir vedė dainų gaidą. Tik 
kartais žemieji tonai užgausda- 
vo Galaunienės balsą. Dirigen
tui pravartu būtų į ją priside
rinti. Orkestras, matyti, gerai 
padirbėjęs ir daug geriau susi
grojęs, nei praėjusią žiemą Tra
viatoje.

Tokia kritika vieno iš publi
kos. Bet man rodosi, kad visų 
įtemptas klausimas, koks buvo 
pastebėti salėje, ir džiūgavimas 
vaidinimo tarpais rodo, jog lie
tuviai jau moka .įvertinti gražią 
dainą su muzika* jog jie jau 

į sugeba jausti artisto sielą ir 
j drauge su juo žadinti savyje 
! melodijų meną. Muziko kriti
kos mastas gal kitoks, negu pa 
prasto operos klausytojo. Tokią 

’ kritiką gal išgirsime.
w Keleivis.

Kaunas, 
liaujantieji 
džiasi, kad 
šildomi ir todėl seniems ir ligo
tiems žmonėms labai pavojinga 
keliauti.

zD R. G E D V Y L O S
TIKRA LIETUVIŠKA TREJANKA* ,

t ■ ■— »rbn — f~ v "
TREJOS DEVVXERTOS /

Geriausias vaistas del visokių skilvio ligų
, 50c. pakelis

Frr»itin«'iam per visokiu* vaistui Į vira«
VžSBkydaaū prinifitkile xaonry orderį arba lenkias

DIDŽIAUSIA LIETI’VISKĄ APTIEK A AMERIKOJ 
goodwill pharmacy

Ukmergė, 
kitas Apskritie 
nešvariai užlaikoma 
mergė.

Jau privažiuojant prie miesto 
dar ganartolokąi jauti dvokian
tį kvapą, kurs riečia nosį.

Gatves pilnos nešvarumo: 
krautuvės nešvarios; valdiškų 
įstaigų kiemai, net įstaigų bū
tai, negali pasigirti švarumu. 
Trotuarai iširę,-aplūžę — baugu 
vaikščioti. Krautuvių iškabų 
daug netaisyklingai parašytų, 
pa v. Daugpilio gatvėje ant vie
nos krautuvės iškabos parašyta 
„Gamnbmoji” vietoj „Gamina
moji.” šaly gatviais pardavinė
jama vaisiai ir kiti valgomieji 
daiktai niekuo nepridengti, ra
sit, tik storai dulkėmis. Visa

TAIKOS VYKDYMAS SU 
RUSAIS

Kaunas, XI, 19. (Elta). — 
Taikos vykdymo su Rusais ko
misijos žinios: 1. Gautomis iš 
mūsų Komisijos žiniomis, Rusų 
delegacija laikos nusistatymo, 
•kad išvežtos iš Lietuvos mūsų 
piliečių turtas, kurs tam tikrais 
dekretais Rusijoj nacionalizuo
ta, negali būti reavakuotas Lie
tuvon

Šio 
patys

UMOKESčIAI LABAI LENGVI
Tiktai Sloo arba tž.oo | savaltą.

PatarnarimM gcrianuias kiek galim. Pmtjttomi 
daiktai tie pstyi kad ir toli — už <1yks| ir rangiai. 
Jeigu jom* tuo* tarpu sieko nereikia, tai parimk 

tavo prieteliai, Jeigu jam gero vclįiL

... -MACYS BROS. FURNITURE 00.

198-200 Grand Str. Brooklya,

Labai retai pasirodo žinutės 
Lietuvių laikraščiuose iš Scran
tono lietuvių gyvenimo, rodos, 
kad čionai nebūtų ar jie nieko 
neveikia.

Scrantone priskaitoma lietu
vių apie dešimts tūkstančių; 
didžiuma dirba anglių kasyklo
se, kurios ikišiol dirba gerai. 
Taigi reikia pažymėt, kad yra 
privažiavę daugybė žmonių iš ki 
tų miestų, kur bedarbė viešpa
tauja ir sakoma kad del šito 
jau kasyklose dabar darbas sun 
ku gaut. O jau su stubom, tai 
labai sunku; rendos savininkai 
plėšia kiek nori; senesnieji gy
ventojai pasakoja, kad dar nie
kad taip nebuvę.

Lietuviai po biskutį kruta, 
bet pagal skaitlių tai galima sa
kyt apsileidę.

Iš darbščiausių organizacijų 
yra Lietuvos Dailės Mylėtojų 
choras, kuris sutvertas keli me
tai atgal per gerai žinomą p. A. 
Sodeiką. Viršminėtas choras 
vra nuveikęs milžiniškus .dar
bus lietuvystės ir dailės pakėli
me.

L. D. M, choras nenuleido ran 
Į kų iškeliavus
Lietuvon, bet darbavos ir dar
buojas keldamas lietuvystės o- 
balsį tarpe Scrantono ištautėju- 
sio jaunimo.

Dabar rengia vakaras po va
karui, kuriuose visuomet atsi
lanko beveik visas Scrantono 
ir apylinkių jaunimas, visuo
met svetainė pilna!

Lapkričio 18 d. L. D. M. cho- 
;ras statė scenoje „Piršlybas” 

H su lietuviškais žaislais ir tt. 
• Publikos atsilankė apie 400 ir 

i matyt labai buvo užganėdinta.
Lapkričio 25 d. viršminėtas 

' choras rengė su užkvietimais 
; šokių vakarą su pamarginimais, 
1 kuris taipgi labai puikiai nusise 
; kė; taipgi atsilankė jaunimo iš 
' aplinkinių miestų. Po Kalėdų ža 
; dama turėt koncertas, paskui 
' sausio mėnesy yra rengiama 
i koncertas visu mylimam gerb.
> Mikui Petrauskui

L. D. W choras užlaiko savo
> rūmus, už kuriuos moka po 
; $15 į mėnesį; turi savo pianą 
; ir tt. po nr. 110 Market Str.

Toliaus čia yra ir daugiaus 
[ organizacijų, kaio: SLA. dvi 
J kuopos SLRKA trys kuopos, A. 
J L. T. S., TMD. ir kelios vieti-
> nes; taipgi yra trys Bonų sto- 
■ ty.< ir visi miega saldum miege-

.iešta sekanti rezoliucija:
Kadangi Lenkijos Respubli

kos gyvavimas priklauso nuo 
pasaulinio karo del kurio /žmo
nija panešė skausmus ir liuosai 
pasiaukavo, kad teisybės prin
cipai galėtų imti viršų ir duotų 
pasaulio žmonėms liuosybę ;

Ir Kadangi Lenkai tęsdami 
2avo militarizmo priespaudą pri 
parodė stoką branginti taikos ir 
Juosybės palaimą, kaip liudija 
v.T jotiniai jų mėginimai išplė
sti Lietuvos žmonių teises prie 
juosybės ir taikos, laikydami ’ mūsų kuopai per 4 apskričio 
užgrobtas jų teritorijas ir nuo 
atos grūmodami karu;

Ir Kadangi Lenkai tęsia ir to Lietuvos Raudonajam Kryžiui 
esmai savo militarizmo prie- sužeistiems bei paliegėliams ka- 

- naudą mieste Vilniuje senobi- reiviams. Po apkalbėjimui priel
nėje Lietuvos sostinėj be jokio1 ta prie nutarimo paprašyti ger. 
atsižiūrėjimo į teises arba tei-’J. Lutkauską su prakalba Gruo 
sybę ir prieš opiniją pasaulio. džio mėnesyje, kur manoma tą 
žmonių;

Todėl lai būna užgirta 
mes,
N. Yorko valstijoj, Suvienytų gerb. J. Tafeila, kuris nąanoma 
Valstijų piliečiai, Lietuvių kil- prikels mūsų kuopą iš miego,

SCHENECTADY, N. Y.
Amerikos piliečių rezoliucija 

prieš lenkus
Lapkričio 27 d. parapijos sa

loje įvyko visų lietuvių partijų 
— išskyrus bolševikus — ma- 
ės susirinkimas. Kalbėjo: M. 

Bagdonas, J. P. Eidimtas ir 
juo. Tarnui i ūnas. Buvo rinkta

PITTSBURGH, PA.
Lietuviai įsigijo nuosaves kapi

nes. Rengta iškilmingą 
atidarymą

Pittsburgho lietuviai galų ga
le įsigys lietuviškas kapines, 
kur čia taip buvo reikalingos. 
Daugiausia lietuvius laidojo len 
kų kapinėse; susipykus su len
kais, šie lietuvių jau nepriėmė, 
todėl buvo laidojami airių kapi
nėse. Dabar vėl laidojama len
kų. Taip, kad lietuvių kūnai iš
mėtyti po visokias kapines. Tą 
matydama, Lietuvių Mokslo dr- 
ja sumanė saukti visas dr-jas, 
kaip bažnytines, taip svietiškas, 
kad pasirūpinus įsigyti lietuviš
kas kapines, taigi ir likosi su
organizuota Kapinių Bendrovė, 
išleidžiant Šerus po $10. Šerus 
daugiausia pirko dr-jos ir pavie 
niai nariai; kitos dovanojo, kaip 
tai L. M. D. 1000, A. P. L. S. 
7-ta kuopa — 200; kada dar trū 
ko, tai P. Volungevičius pasko

mės, Mass mitinge susirinkę ■ nes ji jau per gana ilgą laiką 
skaičiuje 500, visi tvirtai pro
testuojame prieš lenkų elgimą
si su Lietuvos tauta.

Toliaus lai būna užgirta, kad 
mūsų Komisija pasiustų šios re 
zoliucijos kopiją gerb. Valstijos 
Sekretoriui Suvienytose Valsti
jose, kad tuomi būtų atkreipta 
dėmė Ginkluotės Aprubežiari
mo Konferencijos, kuri dabar 
yra sesijoj mieste Washingto-

Vtmimi 'slAekita sn uxmey ordariah

VIEHVH

arčiau prie širdies, dėkitės prie 
Lietuvos Dailės Mylėtojų cho
ro ir padėkite mums kelti dailę 
ir lietuvystę platinti Scrantonie 
čių tarpe!

Tad broliai ir sesutės į talką! 
Vyt. A. Kerševičiuk.

L. D. M. Choro pirm.

-f
■3' žy*’

- — — MM. *

Tclphonc 2372 Greenpoiat.
KO TIK REIKIA Į NAMUS
GALI GAUTI
PAS . ' .a

Macys Bros. Furniture Co

2. Mišrios Komisijos nuspren
dimas del Vilniaus Karo muzė- 
jaus Teavakuavimo Lietuvon iki 
šiai dienai neįvykdytas. Gauto
mis žiniomis, Rusai darą nie
kuo nepamatuotų kliūčių.

3. Grįžusių varpų reikalu, ei
nant anksčiaus pasiustais pra
nešimais, reikia kreiptis į Cen- 
tralinį Valstybės Archyvą, ku
riam visa byla iš Ypatingojo 
Skyriaus bus perduota.

žioje vietoj šalo West View Par 
ko ir Čekų šv. Juozapo Kapu, 9 
akrai žemės už $8.000; jau ga
lutinai užbaigta, padalytas ke
lias, gražus bromas ir akmeni
nis kryžius vertės $250. Kapi
nių pašventinimas arba atidary 
mas bus nedėlioj Sausio 1, 1922, 
nuo 2-jų po pietų, žmonės iš to
liau norinti atvažiuot turi pa
imt karą mieste ant Penn. A v. 
ir 7th St., West View Park 
karą, ir išlipt ant Park Av. Ma
šinomis reikia važiuot Brighton 
Road keliu. Nuo 4 po pietų, tą 
pačią dieną bus prakalbos su 
pamarginimais, L. M. D. svetai
nėje, 142 Orr St., ant Soho. Kal
bės geriausi Pittsburgo kalbė
tojai ir dainuos Birutės ^Choras 
po vadovystė3^ L. Senulio, taip 

Sodeikai • pat griežš ir vaikų orkestrą. -
Taigi Pittsburgo ir apylinkės 

lietuviai turėtų susirinkti kuo- 
skaitlingiausiai apvaikščiot taip 
svarbų lietuviams įsigįjant daik 
tą, kaip lietuviškas kapines.

Juozas Virbickas.
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Ai teisybė?
Laiškais iš Lietuvos rašytais 

mokslu žur-’žmonės praneša. jvg»*i Lietuvos 
American”, valdžia buvifsi nutanusi pfttary 
kur tai nu-iti ekstradiciją arba K Lietuvos

Lietuvos Republikos vidujinis sutvarkymas ir; 
reikalingiausi piliečių gyvenime 

įstatymai
Rašo St. Seimo narys — Kazys Zubauskas

* REDAKCIJOS
STRAIPSNIAI«į

Vilniaus klausimas jau paliovė būti rimtu tarptauti
nės politikos klausimu, dabar pavirto i žinomąjį politi
kos piratų loši — „imk ir duok.” Francai lenkams sako: 
„imk,” o kita ranka- tie patys p rančai ir iš tų pačių lenkų 
baigia žodžiu: „duok.”

Toki gudri loša buvo sulošta su Silezija, kurios liū
to dalį neva atidavė lenkams, bet tą pačią dalį skubinai 
paėmė užstatai! prancai, ir dar kai-kuriuos trupinius ati-

Ta pati loša dabar yra lošiama su Vilnium. Apie ši-

Lietuviai, „ištikimi 
bolševikai!”

Senas amerikonų 
fialas „Scientific 
gruodžio laidoje, iš
tvėrė žinią, talpinamą skyriuje išvarymą keleto įžymių veikė- 
„Aeronautical Notes”, apie boi-’jų, tų tarpe,.Smetonos, Valde- 
ševikų eroplanus karo laiku, ži-.maro, kun. Tūrno, Banaičio ir 
mite nurodo, kad po revoliucijai | kit. Vėliaus tas nutarimas ta- i
bolševikams teko visok caro ■ pęs vėl atšauktas.
eroplanų dirbtuvės ir visi eropla; Jeigu tas teisybe., tai nemu
nai. Jie bandė jais naudotis, bet Į prantama, kodėl Lietuvos val- 
nerado ištikimų vairininkų.| džia nemato Kaime „be.sidarbuo 
Nors esantiems būdavo prista-i jančio” Gabrio, artimo sėbro*su 
tyta po kelčtas komisarų, kai
po „prižiūrėtojai,” vienok vai
rininkai išsigudrėdavo pasmuk
ti pas baltuosius*. Tada esą, bol 
ševikai pradėjo lavinti kinie
čius ir lietuvius, bet esą pasek
mės buvusios menkos, nes ne
gabūs mokiniai daugelį mašinų 

že ir patys apsikūlę kris- 
į žemę iš padangių.

Turbūt, latviu ištikimybė 
niniii dar vis atsirūgsta ir 
lietuvių, dėlto ir amerikonai 
nai lietuvius su latviais sumai
šo.

jančio 
baronu Roppu?

lilt

Vilniečiai neužsileidžia.
Lenkų okupantai buvo uždarę 

dienraštį „Vilnių.” 'lodei lietu
viai pasiskuubino atidaryti ki
tą dienrašti, vardu „Vilnietis.” 
Lygiai taip pat lenkai buvo už
dare rusišką laikraštį „Vilensko 
je Siuvo,” kurio vieton leidėjai 
vėl suskubo leisti „Vilcnškoje 
L’tro.”

tarusi, ir tas žodis buvo praskambėjęs plačiai po visą 
pasaulį,-kad — „Vilnius yra Lietuvos'dalis.” Tai buvo 
lietuviams pasakyta „imk." Bet užtai ta pati T. Sąjunga 
gudriai pakišo savo Hraansą. kuris su savo garsam „pro
jektu” pareikalavo nuo Lietuvos — „duok.”

» Priimdama. Lietuva Hymanso projektą turėjo ati
duoti netik Vilnių,'nutik Klaipėdą, bet ir visą Lietuvai 
lenkams, o per juos — prancams, ir... gal anglams ir vėl

Tačiaus čionai Lietuvos diplomatai, kurie gal ir.ne

tuvos laisvę aut amžių pralošti, — pasijuto Lietuvos liau-

Kiek lenku „Vidurinėje 
Lietuvoje.”

Nesenai Varšuvos valdžios pa 
lieptas Dr. Buzka padarė lenkų 
gyventojų surašą. Jo surašai šie 
kia rugsėjo 30, 1921, ir parodo 
Lenkiją turinčią 26,940,000 gy
ventojų. Iš tos. sumos — Augšt. 
Silezijoj ėsą 070,000, o „Vidu
rinėje Lietuvoj” (tai yra lenkų 
banditų užimtoje Vilnijoje) ėsą 
610,000 lenkų-gyventojų.

Kaip Silezijoj,- taip ir Viini-

Senoji Lietuvos 
galybė.

Kitą metą gruodžio 1 dieną 
sukaks lygiai penki šimtai mę- 
tų, kaip Lietuvos, sostinen Vil
niun buvo atvykę pasiuntiniai 
iš čekų Karalystės prašyti Di
dįjį Lietuvos Kunigaikštį Vy
tautą į čekų karalius-Pasiunti
niai atsivežė brangių dovanų ir 
labai „iugojo”, kafp Simonas joje, surašus padarę lenkai ka- 

kad Vytautas reiviai dar 19.19 m. ir, žinoma, 
tautas siekėsi Įsu pagalba... saldainių ir bizū

nų. ■ vė

tas sako

i LietiTVos karalius, kad nukra
tyti nuo lietuvių tautos visus 
ryšius su lenkais, Jogailos suriš 
tus, ir todėl atsakė čekų pasiun
tiniams. Bet čekai buvo anuo
met galingi ir narsūs, kaip pa-

dį^Jabai ..pasipriešinimą. Lietuvos liaudis.vienu rodė jų vyras> žižka> ku.
balsu sako: „Nepriimsim! Nors mirsim, bet nepriimsim!■* ris pagelbėjo Vytautui prie žal-
Tas balsas visgi baisus. Todėl ir Lietuvos ministerių ka- girių 1415 metais ir neteko ko- 
binetas, kaip rašoma, Hymanso projektui davęs „ilgas ato: voje savo akies. Todėl buvo ge- 
stogas,” vadinas — atmetė. Jeigu ^ir visa Lietuvos vai- ra juos turėti talkiais ir Vytau- 
dvin ir Stt Stoimns: Sitn naJarvR tai Tautai SsaiiittUnt tas nusiuntė čekams už karalių- 

savo sūnėną, Zigmą Koributą. I
/ U4kl 11 ui. Kjvniicio oil« patį pauaij o, tai įauui vtijuuįta 

\ Su Lietuva bus kietas riešutas sukrimst. Juk visos tautos 
nepasmaugsi ant sykio. O po truputi smaugiant gali vis
ko atsitikt. Juk su, mažiuke Belgija milžinui vokiečiui 
susikabinus, mat kas atsitiko !...

Taigi prisieina nauju kaziru, tai pačiai lošai.
Tautų Sąjunga nepajėgė išvaryti lenkų bandito Želi- 

_gowsfcio iš Lietuvos žemės ir nė pirštu nepagrąsino savo 
narei Lenkijai. Dabar grasina Hymanso projektu. Jei 
nepriimsit, — gali viso atsitikt!

vodevilius. Zeligowskis parodo savo „kilnybę" ir iš Vil
niaus išsikrausto. Bet jisai savo vietoje pastato sau lygu 

’banditų vadą Meištavičių. Tai naujas tūzas, iš kieno nors 
, šalies pakištas, ir Tautų Sąjungai labai gerai žinomas.

Tai jau naujos kaži ros, tik ta pati loša.

kas nusiplauti ir lietuviams pasakyti: „Na, ko jūs dabar 
norit ? Juk norėjote išėsti Želigowskj, — štai j<> dabar 
nebėra! Dabar tik jūs patys nusiraminkit, ir priimkit mū- 
sų,Hymansą. Mat lenkai savo pildo, — jie Želigowskį iš- 

. ^kraustė.” t
Taip, — „lenkai <pildo.” Jie labai gerai pildo kieno 

nors planus! Jie su ginklu rankoje ir plakdami kaimiečius 
užrašinėja juos prie lenkų. Jie rengia pogromus lietuvių 
mokykloms ir prieglaudoms. Jie muša ir kojomis spardė 
net mažus lietuvių vaikelius. Jie uždarinėja lietuviškus 
laikraščius vieną po kitam. Jie laiko kalėjime lietuviu.

Tautų Sąjunga apie tai dar ne žodžio savo narei Len
kijai nepasakė! f

2eligvwskiui iš Vilniaus išsikrausčius, lenkai subru
zdo šaukti „Vilniaus seimą.” Rinkimai į jį eis su tų pačių 
šautuvų į lietuviškas krūtines atstatymais, su bizūnų pla- 

j kimais. su pogromais ant Vilniaus liaudies. Patsai Pilsud 
skis rado reikalingu i Vilniaus žemę atsibelsti ir Lydoje 
(Kaip rašo „Kuryer Narodowy” Gruodžio 10 d.) karš* 
tai agitavo, kad visi šito „seimo” rinkimuose dalyvautų, 
nes tai būsianti išreikšta „liaudies valia” ir šitą valią Lcn 
kija paskui savo ginklais apginsianti!

Ar Tautų Sąjunga ir šito dar nemato ir negirdit.. 
Argi’ ir po šitokio skandalo dar gali būti kokių kalbų aipie 
kokius ten Hymansus?

Ne. Lietuvių tauta šitos kišos dalininke negali būti. 
Ji yra pasiryžusi savų laisvę ginti ir visuomet švarias 
ra ’ * —

r L

Po Sandaros seimui.
„Sandaros” 49 nr. išspausdin

ta protokolas! Sandaros 8-tojo 
seimo, atsibuvusio Bostone lap
kričio 24, 25xir.- 26> d(L, .1921. 
Seime dalyvavo 22 atstovai nuo 
10 kuopų iš šių kolonijų: Bo
ston, Cambridge, Lawrence, 
Worcester, Montello, Norwood, 
W. Lynn — visi Mass, valsti
jos; New York ir Amsterdam,

’ Ir dabar dar lietuvių tauta ^.-Ač.-valstijos, ir New Britain, 
duoda svetimiems, kaip ve len- Conn.

Tarpe svarbesnių nutarimų 
yra šie:

L Susiartinti su Lietuva or
ganizacijomis, panašiomis San
darai.

2. Vykinti pereitojo Seimo už

kams, savo kraujo kiltų vyrų. 
Nors senosios galybės Lietuva 
siekti nebegali, bet visi lietu
viai turi tvirtą viltį, kad ji už
ims garbingą vietą nepriklau
somų valstybių tarpe. Ir tą vii- j
tį stiprina tokie įvykiai iš isto-i girtąjį Politinį Fondą, kurio pi- 

į nigai bus naudojami tautinin- 
I kų‘ partijos reikalams Lietuvo
je ir Amerikoj (šiam fondui iš- 

‘ rinkta komisija iš: K. S. Karpa- 
Dirvos” red.; S. E. 
„Tėvynės” red.; S.

Misijai gražią šilkinę-^sLietuvos • Grinienė iš Philadelphia, Pa.: 
vėliavą, kuri buvo skiriama do- y. M. Čekanauskas iš Worces- 
vaiKtms tai Amerikos lietuvių ;tcr, MašsPir iš chicagiečių sta- 
kolonijai, kuri kuodaugiau su- tomų kandidatu: Dr A. Zimon- 
rinks aukų Lietuvos šauliams. į tas. Kl. Vilkas ir M. J. Damijo- 
Šisai kontestas yra užsibaigęs j naitis.
Liei>os 1921. Viso labo surinktai 3. „Lietuvos Neprigulmybės 
aukų $70,878.49, ir tą vėliavą Fondas” — likviduotas.
laimėjo Newark, N. J., koloni- 4. Pareikšta sutikimas su Lie 
ja. kuri surinko $9,372.85. ; tuvos Valstiecii.i Sąjungos nu-

Spalių 13 d. Lietuvos Misijos | sistatymu reikale žemės Refor- 
vedėjas Dr. J. Bielskis iškilmių- mos, Bažnyčios ir Mokyklos. Už 
gai įteikė tą seliavą Newarko girta taipgi ir Sandaros susijun 
kolonijai, kuri savu keliu tą pa-i girnas su L. V. Sąjunga.
čia vėliavą padovahvjo’ Lietu-; Centro Valdyba ateinančiam 
vos Respublikos Ministerių Ka-’melui sekanti: 
binetui ir vėl įteikė D-rui Biel- V. I 
skini, kad jis persiustų Lietu- jiinku.
von. a. J

rijos kaip viršminėtas.

Lietuvos šauliams 
vėliavos kontestas.

Savo laiku pil. A. Sirupas išivičiaus —
Ncwarko paaukavo Lietuvos j Vitaitis —

— ••— ' ninku.
Paketai Rusijon. R. J. pauja

Lietuvos Valdžia, norėdama rium adminhi 
pagelbėti badaujantiems ru-; 
sams, pavelijo Lietuvos pilie
čiams, Liet. Raudonajam Kry
žiui tarpininkaujant, siusti mai- dabras. V. J. šhakys — redak- 
sto ir drapanų paketus Rusijon.1 torium.
Už kiekvieną siuntinį reikia už-1 Aukų su pas\ vikinimais atėjo 
mokėti 30 auksinų persiuntimo' $745.00, iš kurių 8150 — Sanda 
lesų per Lietuvos ribas. Rusi- ros Politiniam Fondui.
jojo valdžia juos veža dykai, 
kadangi siuntėjas turi apart sa
vo paketo dar duoti vieną te

adreso, kuris eina globon rusų 
komiteto del šelpimo badaujan-

ir 2eligowskį? 
Bonai! Tad pirkime Juos.

(Tąsa)
«. .. I

Tad palieka tiktai užvis-geriausieji *ir tik-į 
riausieji su kenksmingais Lietuvos liaudžiai i’ak-l 
toriais kovotojai žmonės, kurie sugeba netik po-Į 
litinę kovą, bet ir ekonominę skelbti, o Alk eko-į 
nominiai kariauti be lėšų negalima, o tas lėšas 
gali turėti tik tie svetimšaliai — lietuviai, kurie 
gyvena Valstybėse su augšta valiuta, kaip pa-Į 
vyzdžiui amerikiečiai, bei britaniečiai. Tų ,šalių Į 
darbo žmonės, ypač kurie buvo ištremti iš Lietu-j 
vos kaipo pavojingi b. caro nevykusiai tvarkai; 
ir kuriems pavyko savo darbštumu įsigyti siekį 
tiek turto, sugryžę f savo prigimtą Lietuvą be 
abejo sugebėtų pasekmingai kovoti su visu, kas] 
tik yra bloga. Šios rūšies grįžtantieji piliečiai 
pasikvietę sau gerai žinomų draugų ištikrųjų 
galėtų Lietuvoj sukurti naujų stiprių organizaci
jų, arba geriau atstatyti nuslopintas ir dabar 
dar let-gyvuojančias partijas bei sąjungas.

Grįžtantiems, ar rengiantiems į Lietuvą 
grįžti piliečiams j|U senai laikas susidomėti netik 
savimi, bet ir sugrįžėliais — savo broliais. Juk 
daugel sugrįžusių Į savo prigimtą vietą dar nesu
spėjo apsidairyti, nesuspėjo atsidžiaugti su savo 
giminėmis ir pažįstamais, su’ kuriais buvo per-; 
skirti nepereinamąja siena ilgiausius metus, kaip į 
tuoj tapo suareštuoti ir teisiami Armijos Teis-j 
mu neva už bolševizmo idėjų skelbimą; nors iš-į 
tikrųjų jie buvo nekas daugiau kaip laisvų pa
žiūrų amerikonai. Tie kenčia ne del savo nu
sikaltimų, bet dėlto', kad išanksto nebuvo įsipa
žinę su Lietuvos tvarka ir jos Įstatymais, nes j 
buvo Įsitikinę, kad pas savuosius galima kalbėti 
ir manyti broliškai — atvirai, — ką tik

Laikas būtų susirūpinti ir tais gr 
piliečiais; kurie nesusipažinę su vietos p 
ir pramonės tvarka duoda save išnaudoti 
kiems, vertelgoms, šmūgelninkams, bei agentams.

■ O dar labiau atvažiavę Lietuvon amerikiečiai tuo- 
Į jaus turėtų labai ir labai susidomėti, kur dingo 
‘tos milioninės aukos ir paskolos, kurios Ameri
koj buvo surinktos Lietuvos Lietuvos atstaty
mui, ar tiksliai jo's buvo suvartotos, ar nebuvo 
dalis jų suvartota savo asmeniniams ginčams, 
bei tarpusaviai bergždžiai agitacijai, o gal pa
sirodys, kad ištikrųjų tokių atsitikimų būtą ir 
yra. • , ' > .y.

Taip, — bet pasvarstykime, ar dar nėra 
kokio nors užmiršto, bef bendro reikalo grizu-’ 
šiųjų ir grįžtančiųjų Lietuvos- piliečių, kurie tu
rėtų taip pat pagalvoti? Juk sugrįžę i Lietuvą 
svetimšaliai 
grįžtant jie tiek nusikamavę, kad atvažiavus Į 

.taip laukiamą šalį niekas nemalonu; i visą ką 
žiūrima kaip per sudaužytus akinius, nes ir svei
kata nebe tarnauja.

Tik ką išvažiavus iš vietos, juos pradėjo 
varginti ir kamuoti visokie agentai reikalauda
mi Įvairių raštų, leidimų ir žinoma už juos gero 
užmokesčio; tolimesnei kelionei tas varginimas 
apsireiškė dar aštresnėj formoj: kai-kuriems rc- 
emegrantams teko prarasti beveik Visus per ilgą 
laiką sutaupytus pinigėlius. Gi privažiavę prie 
Lietuvos sienos ir pamatę lietuvius-muitininkus 
su vyčių ženkliukais (žvaigždutėmis pasipuošu
sius), kaipo saviškiams, iš džiaugsmo visą ką 
išsipasakojo, ką parsivežė ir tt. Tuomet tie tau- 
tiečiai-muitininkai be jokiu ceremonijų bando 
uždėti amerikiečių įvežamiems daiktams, kurie 
rodos, nesenai pirkti, muito ančdėlį; o grįžtan
tieji kitus daiktus užmiršta, ar nenori pasakyti. 
Muitininkai tuomet jų daiktus konfiskuoja ir dar 
uždeda pabaudą mokėti. (Mat einant Lietuvoj vei 
kiančiais Įstatymais— jei savo daiktus slepia — 
galima juos konfiskuoti); parvažiuoja pas save 
tėvus, bei gimines, nors ir be turto, — linksmai 
ir laimingai apsigyvena, pradeda darbą <lirbli: 
žiūrėk, sako jie, — milicininkai pristato ir veda 
Į nuvadą „asmens išaiškinimui.” nes dar nubuvo 
suspėta išgauti pilietybės, bei paso. J

Bet sugrįžusieji nebando tokiam negeistinam 
apsireiškimui skelbti kovos, nukenčia ramiai, ne- j 
žiūrėdami, kad ir naujus sugrįžėlius tas pats gali ’ 
ištikti.

Štai kas ir yra užmirštas ir neatbūtinas rei
kalas, dar anksčiau negu klasinė kova!

Amerikos lietuviai, jau dabar nieko nelau-; 
kiant, kad panašius negeistinus apsireiškimus’ 
pašalinus, turėtų gerai apsvarstyti visuose or-Į 
ganizacijose, mitinguose ir susirinkimuose, kokiu; 
būdu pastatyti tvirtą ir galingą tarp Amerikos 
ir Lietuvos tiltą, kuriuomi vykdami nei, vienas! 
grįžtantis į Lietuvą, bei atgal į Ameriką lietuvis 
nesutiktų tokių nemalonių kelionės Įvykių, kaip 
kad dabar tankiai atsitinka; lygiai Amerikoj ir 
svetimose šalyse gyvenantieji lietuyiai tani dar
bui turėtų panaudoti savo plačiąją spaudą; da- 
bargi žiūrėdami ^siaurai į asmeninius savo biznio j 
reikalus apie by kokią skubuotą bei greitai reika-l 
lingą augščiau aprašytą kovą nei galvoto negal-Į 
voja, nors paskui ir patys nuo to nukenčia.

Nors šioje knygoje yra aiškiai aprašyta j 
smulki Lietuvos ir jos neatbūtini grįž-j 

ms įstatymai tačiau, kad į- 
kūnyti visų grįžtančiųjų į Lietuvą bendrą nuo 
išnaudojimo apsigynimą, kad reorganizuoti ir

tinkamiau sutvarkyti Lietuvos atstatymą 
neužtenka. Nurodytam tarp Amerikos ir 
tuvos tiltui rengti, statyti ir jį sutvirtinti reika
lingos gyvos pajėgos ir kapitalas.

Todėl kam rūpi Lietuvos gyvasties reika-

tantieji į Lietuvą piliečiai, privalo jau dabar pra
dėti statyti tą tiltą pavadinus jį „Gįžtančios bei 
sugrįžusius i Lietuvą Lietuvių Liaudies Sąjun
ga," ar kaip kitaip, kuri savo skyrius, bei įgalio
tinius pastatytų Amerikos kiekviename mieste, 
Vokietijon, visuose Lietuvos didesniuose mies
tuose ir kiekviename pervažiuojamame tarp A- 
merikos—Lietuvos punkte.

Svarbiausis tos Sąjungos bendras tikslas is- 
pradžių turėtų būti netiek politinis, kiek ekono
minis: a) vienyti Amerikos lietuvius, kurie ne
atsižada apsigyventi Lietuvoj, bendras pajėgas 

į Lietuvos atstatymui ir apgynimui; b) skatinti 
į Lietuvą grįžti tuos lietuvius, kurie del vietos 
apystovų ištautėjo; c) Ruošti piliečius tvarkin
gai į Lietuvą grįžti, steigiant tam tikslui įvairias 
paskaitas, mitingus, susirinkimus ir draugijas; 
d) rūpinti iš Amerikos, Vokietijos ir Lietuvos 
valdžių Įvairių palengvinimų grįžtantiems į Lie
tuvą išgaunant leidimus; vizas ir kitus reika- 

■ lingus dokumentus; e) Steigti visuose grįžimo 
punktuose savo informacinius biurus, agentūras, 
valgyklas, kliubus, kur galima net tetrus; g) 
Steigti bankus, pinigų keitimo Kontoras ir savi- 

* tarpiu susišelpimo draugijas, o Lietuvoj fabrikus, 
amatų mokyklas ir koperatyvus; i) įsteigti Lie
tuvoj informacinį-juridinį Biurą, kurio tikslas 

s būtų apginti grįžusius Amerikiečius, bei kitus 
svetimšalius piliečius nuo išnaudojimo ir nuro- 

I dyti tinkami} apsigyvenimo kelią, taip pat, — 
kaip tinkamiau surasti ir įsigyti turtą; k) Iš-4 

įgauti iš Amerikos valstybės leidimą kontroRuo- 
j ti visas Amerikos lietuvių įstaigas, bei fondus, 
I kurios yra rinkę aukas Lietuvos atstatymui, ar 
tiksliai jos yra išaikvotos, o Lietuvos valdžios 

Į— reikalauti teisės kontroliuoti visas įstaigas, 
i neišskiriant ir Krašto Apsaugos, ar tiksliai var- 
stojamos valstybinės lėšos, kurios sudarytos dau
gumoj iš amerikiečių aukų bei paskolos; tam 
tikslui steigti Amerikoj ir Lietuvoj Revizijos 
Komisijas ir 1) išgauti Revizijos Komi joms tei
ses reikalauti pašalinti iš Lietuvos valstybinę 
įstaigų tuos valdininkus, kurie' pasirodys prie
šingi Lietuvos atstatymo darbams ir jos laisvei; 
taip flat pašalinti7 iš Lietuvos teritorijos tokius 
piliečius, jei pasirodytų buvusių priešingų Lie-

lietuviai nusiskundžia, kad be-

kittįxAi*mijų kariškiai, pašalinti visus atvykusias 
iš Latvijos, Rusijos ir Vokietijos buv. caro žan
darus, urėdninkus, policininkus ir baronus, jei 
tokie Lietuvoje būtų ir prižiūrėti Lietuvos valdi
ninkų veikimą ir įstatymų vykinimą.

(Toliaus Bus)

DAINUTe

(Vaikams deklamuoti)

Aš lietuvis mažas, 
O tu lietuvaitė;
Mums brangi Tėvynė
Ir tėvų grinčaitė.

Mūs šalis brangiausia — 
Lietuva gražioji, 
Nemunas platusis, 
Upė mūs didžioji.

Prie Palangos jūra
Kraštą šį dabina.
Ir žemelė — motė
Sočiai mus maitina.

Ten sostinėj, Vilniuj
Motina švenčiausia;
Kalnas Gedimino
Ir pylis brangiausia

O, brahgi Tėvynė!
Tave vis mylėsiu,
Ir kalba tėvelių
Melsiuos ir kalbėsiu.

1921. KsavC Vanagėlis.

MERGELfi GERESNE Už SESUTĘ

tantieme emi

tini

Oi,' tu pušele lingūnėle, 
Lingavai rytą vakarėlį! 
Devynias šakas augindama, 
O šią dešimtą viršūnėlę. 
Visas devynias vėtra laužė, 
Man davė laikyt viršūnėlę 
Ra i vai gegutei atsitūpti. 
Ryts vakarėlis pakukuoti. 
Kūkuoj gegutė viršūnėlėj. 
Nešė sesutė pusrytėlj; 
Vienoj rankelėj pusrytėlį, 
Antroj rankelėj abrūsėlį. 
Sesutės nešto nevalgysiu. 
Nei abrūsėliu nešluostysiu. 
Mergytės neštą Ui valgysiu, 

abrūsėliu tai šluostysiu.
(Iš seno rankraščio)
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JONAS S. IXJPATTO

nieką ypatinga, (arba

Nauji Muzikos Veikalai
Aleksandro Kača aptieka

NORTH

DR. A. PETRIKĄ

Kuomet tiki

kurią myli?

TEISINGAS ATLYGINIMAS'*
KLEBONUI Už LAIDOTUVES Aptiekose 

parsiduoda 
po 65c. arba 
atsiųskite 
75cw tad 
atsiusime 
per paštą 
tiesiog iš 
labara- f 
torijos.

nebent šmeižtun 
unt iietuviun len- 
tikėkis 
Liga

Būtinai 
reikalau
kite 
šitokio 
pakelio. 
Žiūrėkite 
kad. butu 
IŠKARO 
Tais- 
baženklis.

Nebenorėtų gramafono «
Kartą Buldžius atidarė naują 

cigarų krautuvę, ir kad pritrau 
kus kostumierius, išlipino para-

Telefonas:
Greenpoint 201

us Var
Laukt nau

GUDRAUS ŽEMAIČIO PAI’IL 
DYTAS SAPNININKAS

sim
Priimt šita re

S Attorney and !ž
Lietuviu advokatas pabaigęs įfi 
Pennsylvanijoi Universitetą, g 

užsiima varymu provą visuosu fe-

nuo lO vai. fyto 
iki # vai. vakaro

Užsisakykit /.Vienybės 
Kalėdini Numeri!

>s 4. P. Juza Pilsudska su len- 
kon-karHftaunt galvos regieti: 
k— Nieką ypatinga, nebent lie- 
tuviškunjų lenkim kuoduonia in

229 Bedford Aveoue
Kampąs BTorth 4-tos Gatvės 
(Viršuj Dattnoros Vaistinės) 

Brooklyn, n. y.

sunkios
proto) ligos lau

Nei vienas lietuvis 
negali būti 
be Naujienų

£’#7?4 ?

lei ne, Tai Kodėl

VIENYBfi** 
ų Brooklyn, N. Y

ti>: — neteisiben nuog priete 
liaus datirsi (turiesi).

9. Želigovski iš Vilnia 
šuvon krausties
ja unt Lietuvos lenkim užpuo
limai).

10. Želigovski unt kuilio raita 
Vilniuje parada darantį: — Nie 
ka ypatinga, 
ir glupstvun 
kun gazetose

Niekuomet sean

MUSU PAČIŲ LIUBLINO
' SEIMAS

Mūsų pačių Pilėno atidengimai

13. Su vienu iš Seimo sprak- 
eijos trijun kalbėti: — bjauria 
pilvo liga ir nešt ravnast ragaut i.

14. Sugrinžusiu lietuviui! ko
misarą smuklėje uliavojantį re
gėti

15. Jijin uličioje arba mitin
ge sutikti: — Daug blogiaus; 
mažiausiai sekančiame nu mary 
Kapsuko „Raudonosios Velevos” 
ir „Komunisto” — smalkaus ap 
rašymo žyvatų Lietuvos social
demokratui! laukti.

16. Spekuliantą sapnuoti: — 
Urnai pralobti.

17. Užsieniun atstovybėse at- 
pasisekimą biznyje

JUOKAI—JUOKELIAI
Prašė daugiau amunicijos

Kartą prakalbose sėdėjo šo
nais vyras ir moteris, kurie vie 
nas kito nepažino. Vyras už
pyko beklausydamas kalbėtojo 
ir nebesusiiaikydamas atsigrį
žęs tarė į moterį:

„Tas žmogus yra šokinėjantis 
škalambūras, tarškantis burbu
las, plaučius aikvpjanti niekybė, 
žargoniški vargonai ir našta 
ant mūsų žemės!”

„Ar nemalonėtum man ant 
poperukės surašyti ką dabar sa
kei?” meiliai paprašė moteris.

„Bet, bet, kam Tamistai —
„Matykite, tasai žmogus yra 

mano vyras, ir aš norėčia reika
le išmėginti šitos naujus žo
džius ant jo.” •

kningun,1
rius kai-kuriuos sapnus buvęs 
išmetęs. Taigi rašytojui prisi
ėjo daug vargo dėti, kad permal 
davus cenzorių. Dabar sapnų 
autorius Kauno „Laisvėje” iš
spausdina cenzūros išmestuo
sius sapnus — pasimokinimui 
dievobaimingų krikščionių de
mokratų — ir sekančiai prira-

bėn datirti.
12. Komunizmą pasaulyje in 

sikūrusi (matyti) 
smagenun (t

„Su kiekvienu cigaru duo
dam kuponas, o už tris šimtus 
kuponų duodame gramafonus.”

Vienas dzūkas įėjęs ir papra
šė cigarų. Buldžius sykiu pa
davė ir kuponą bei išpasakojo 
kad kuomet kostumieris surinks 
300 tokių kuponų, tai gaus do
vanoms gramafoną.

Dzūkas parūkė kiek nieko ne 
sakydamas, paskui susiraukė ir 
drėbtelėjo:

„Džis-krais, jei %š suk Gryčia 
300 tokių cigarų, tai mane ne 
gramafono reikėtų, bet grabo.”

Reikšmingas paminklas
Kartą šventakuprių Tėvas vai 

kštinėjo po kapines ir pamatė 
gražų paminklą, prie kurio pri
ėjo arčiau patyrinėtų. Pasirodė, 
kad tai paminklas, kurį pasta
tė moteris savo mirusiam vyrui, 
ir ant jo buvo sekantis para
šas:

„Ilsėkis, ramiau, vyreli, — iki 
vėl susitiksime danguose.”

5. Save atgal Rusijon grinš- 
tant: — genties arba minlimos 
asabos smertis.
> z 6. Munsun veina Meistrą ap
linkui visan kraštan tvoran tvia 
rianti: — 
das turieti

7. .P Loyd Džordžą kalba skai 
tinfi
tuščias sapnas).

8. P. Gimansą (sapne regie

AR NERVUOTAS, ARBA 
BIJAI DENTISTO?

I
Statistikos rodo, kad 75 nuo

šimtis žmonių laikosi tolokai 
nuo dentisto bijodami skausmo 
ir tokiu būdu apleidžia savo 
dantis ant tiek, kad negali net 
džiaugi iesi maistu. Nebūk vie-, 
nas iš jų. Jei esi nervuotas, ar
ba bijai, o turi*blogus dantis, 
atsilankyk pas Dr. GreenfeM, 
257 Grand Str., Brooklyn, N. Y. 
kampas Roebling Str., kuris 
traukia, pripildo ir išgręžia dan 
tis absoliutiškai be skausmo 
naujomis metodomis, kurios va
dinasi conductive anaesthesia. 
Darbas garantuotas. Kainos 
labai prieinamos. (Apgars.),

Apsimokėjo skolą
Kartą banditai užpuolė trau

kinį. kuriuo du draugai važiavo 
į Kalifoęniją. Vienas ir sako:

„Na, čia, brolyti, mes netek
sime savo grąšelių.”

„Ar tai jie viską ir paims?” 
susirūpinusiai paklausė kitas.

„Taip: banditai visados aplu- 
pa iki odai.”

„Pasiutę. Bet ar tu tikrai šiur 
kad jie viską paims?”

„Taip tikras kaip aš gyvas,”
An toes draugas tada išsiėmė 

iš kišenės 50 dolarių ir duoda
mas pirmajam sako: „Štai.”

„Kas čia?”
„Ugi, skola, kur tu man pa

skolinai keletą metų atgal'. Da
bar mes kvit, ar ne?”

Naujo Jurgio gubernijoj nu
mirė vieno lietuvio žmogelio 
moteris, palikdama net keturis 
kūdikius. Kadangi mirusios vy
ras buvo labai biednas, ir net 
neturėjo kuo užmokėti klebonui 
už laidotuves, todėl klebonas, 
žinoma, atsisakė palaidoti.

Tuo kart žmogelis, apsiašaro
jęs, klausia klebono rodos. Kle 
bonas, valandėlę patylėjęs, už
klausė: „O kur, sveikas, dirbi?”

sidurti
ir šmugely j turėsi.

18. Su Lietuvos lenku lietu
viškai kalbėt: — namun vagio 
vaktuokis. , ,

19. Mitinge diplomato kalbos 
klausyt 
čios politikos nesuprasi.

20. Perkausko cukrainėj kav; 
gerti: — greit lenkų kalbos iš 
moksi. Kad kiekvieną pinigų sių-a- 

tinį (perlaidą) Naujinti 
Pinigų Siuntimo Skyrius iš
leidžia Lietuvon ne vėliaus 
kaip ant rytojaus po pinigų 
priėmimo;
kad Naujienų čekiai ir per
laidos apmokama Lietuvo
je iki paskutinio skatiko; 
čekiai betgi turi būti mai
nomi tiktai Lietuvos Pre
kybos ir Pramonės Banke 
ai' jo skyriuose;
l?ad Naujienų siunčiamus 
pinigus Lietuvoje išmoka 
tuojaus, kaip tik pinigų pa
ėmėjas atsiliepia į Lietuvos 
Prekybos ir Pramonės Ban
ko pranešimą, kad pinigai 
atėjo, arba pats kreipiasi į 
banką, paduodamas Naujie
nų kvito numerį.

* h
Naujienos siunčia pinigus Lie
tuvon perlaidomis, čekiais ir 
kablegramomis. •

Iki rugsėjo mėnesio 1921 m. 
Naujienų Pinigų Siuntimo Sky
rius yra pasiuntęs Lietuvon 
žmonių pinigų apie 30.000,00c 
auksinų, ir visi siųstieji pinigai 
pasiekė Lietuvą greitai ir buvo 
pilnai išmokėti per Lietuvos 
Prekybos ir Pramonės Banką.
Siųskite pinigus Lietuvon per 
Naujienų Pinigų Siuntimu Sky
rių, jeigu norite, kad jie grei
tai, teisingai, be klapato imtų 
išmokėti Lietuvoje .

aš sakau i savo

vienas lietuvis turi užsižadėti, 
! kad Vasario 16 d. pames visus 
darbus, papuoš savo namelius 
Lietuvos vėliavomis, ir švęs kas 
vienas mielas metas!

— Švęsim, švę 
! keletas balsų!"— 
zoliuciją!

— Palaukit, punai 
susizgribo senmergės pusės kle
bonas Jakaitis. — Kaip čia da
bar bus? Ar negeriau būtų nors 
į artimiausį nedėldienį nukėlus 
(jis mat norėjo, kad kaip nors 
arčiau prie Kovo 4 d., tai yra 
lenkų Kazio dienos)...

Bet čionai seimas išėjo iš 
tvarkos. Visos pusys sumišo, 
ne& rezoliucija nedavė niekam 
gerai apsimįslyti. Visi pasikvie- 
šė nauja švente: — 
švenčių, tuo geriau

—Balsuokim* balsuokim! Va
sario 16 d. bus šventė! •

Senmergės vyresnieji svotai 
pamėlynuoja iš piktumo, bet jau 
nesnieji jų paičų svotai tampa 
nuvilkti sykiu su abelnaja valkš

(Severo Bahamas nuo Kosulį). lįs 
palengvina erzinimą, pahuoso skre
plius, sustabda kosulį, ęadarakvie- 
pavimą lengvą ir pagelba gamtai 
sugrąžinti normalitką stovį. Di
desni bonkuto 50 centai, mažesni 
25 centai. Visose Apūckosc.

Po mūšio nukirstos galvos
Kada nusiblaivė parako dū

mai po mūšiui ant Virdulio ant 
žemės voliojosi nukirstos galvos 
Lietuvių Piliečių Sąjungos ir 
Paskolos Stočių. Vadinas krito 
du dideli generolai.

Gerbiantis savo vadus pilie
čiai: Bagočius, Račkauskas, šie 
kys ir Ivaškevičius, surankiojo 
sužeistuosius' ir vadų galvas ir 
sukimšo i bevardės organizaci
jos rezoliuciją. Mačiait, kaip jie 
griežė dantimis I’ košė per dan
tis atkerėtą. Sako:, palaukit, 
mes jums atkeršysim už mūsų, 
vadus ir kritusius karžygius!

- Vii.
Kaip lenkų Kaziui galvą nu

kirto.
Kas nežino tų liberalų gudru

mo ir apsukrumo!
Pralaimėję kovą ant Virdu

lio, jie sudūrę savo galvas Į 
krūvą ir mįslijo: kaip čia ap
galėti lenkų senmergės svotus! 
Kaip čia jiems atkeršyti už pra
laimėtąją kovą!

Keletą cigarų surūkius, kelio
lika cigarėtų amunicijai paau
kavus, aš pajutau, kad tie libe
ralų diplomatai jau surengė ko
kią velnišką klastą. Ir neapsiri
kau...

Nusinešę savo vadus, suvynio 
tus į tuščiavidurę rezoliuciją, su 
gryžta liberalų armija gražiai 
susišukavę nuo kovos išdriku
sius plaukus, švibeldi-švibeldi 
su šviežiai užrūkytais cigare- 
tais ir cigarais dantyse, ir su- 

koki ne
iš atlai-

savo „Sapnun 
žiaurus cenzo-

NAUJIENŲ 
Pinigų Siuntini 

Skyrius
UŽTIKRINA: ’

Cbuopraktikas-Gydytojaa

J. VAITULONIS, D. O. 
74 Rush Street ' 
Brooklyn, N. Y.

Valandos nuo 5 iki 8 vai. v ak.
Nedėlioms ir iveula’dieaiai®: 

Nuo 10 v. ryto iki 1 v. po jūet.

' 1. Sapnuoti bolševikan, tavi 
skolan granžinantin: —reiškia: 
apvoktu būti. ■
v 2. P. Babianskia raštus mū- 
sun oficioze skaityti 

4cetosxnelaimės ir politiško po 
groma diel Lietuvos laukti.

3. Lenkim min. p. Skirmunta

sėda sau ramiai, lyg 
kalti berneliai, ar lyg 
dų sugryžę davatkėlės.

Kas tai jų rankose
ja? Ko tai jų akyse blizga kla
stinga katino ugnelė? Tai ne 
kardas iš makšnų ištrauktas 
švytruoja! Tai ne sprogstančios 
bombos liepsnelė jų akutėse 
blizga!

Tai yra visai nekaltas ir vi
sai baltas poperėlis, išrašytas 
juodom litarėlėm!

Tai yra rezoliucija, reikalau
janti. kad visi Amerikos lie
tuviai švęstų Lietuvos Neprigul 
mybės šventę. Vasario 16 dieną.

— Ar priimsite, broliai (jau 
dabar net „bw>liaisūū vadina), 
šitą rezoliuciją °

Net Lietuvos Atstovas, ir tas 
davėsi pagauti ant gudrios mes 
kerės, — ir tas atsistojęs nupie
šė gražybę ir iškilmybę Nepri- 
kiausoihybės Šventės.

— Atėjo valanda, — jis iš
kilmingai pasakė, — kad tie-

tijšno gąvis, prašau visun maną 
kningun skai tint oj u n juos iš 
gazetos iškirpti ir savon sapnun 
kningon inklijoti.”

žemiau seka tie cenzoriaus 
draustieji sapnų „išvirozij imai” 
— gryna žemaičių kalba sura-

Kosulys ir persišaldymas.

Šiam laike metu, kosulys“ ir persi
šaldymas viešpatauja tarp suaugu
siu ir v oikų. jeigu neatkreipus a ti
des. jie gali suteikti y vairias pa- 
▼eiagas ligas. PraŠahnk nedoras 
pasekmes nuo persišaldymo, imda
mas Severo'? CęJd ar.d Grip Tablete 
(Severo Ryškol* yj nuo Persišaldy
mo ir Gripo*'. Kaina c 0c. — Greitą 
pageibą nuo ?.ocu’: dueda

Naujienų Pinigų Siunt. 
e Skyrius;

1739 Sq. Halsted St 
Chicago, Ill.

NAUJIENOS
Didžiausias Lietuvių 

Dienraštis ‘

SiuntimŲNu 
Instaiga 
Amerikoj

l’M vienas talentuotas žemai- 
kuris išleido la-a-a-bai nau

Mat klebonas žinojo, kad tas pa tuvis pilietis tbri suprasti savo 
brikantas yra karštas bažnyčių šventės brangybę. Todėl kiek- 
remėjas, todėl ir patarė žmoge
liui kreiptis prie pabrikanto.

/Žmogelis, nieko nelaukęs, nu
ėjo pas savu bosą ir paaiškino 
savo liūdną nuotikį. Fabrikan
tas išklausęs jo istorijos ir sa
ko: „Eik pas kleboną, ir pasa
kyk, kad jis tavo nabašninkę

Į palaidotų, o aš jam teisingai at
lyginsiu už palaidojimą.”

Gryžęs pas kleboną su links- 
(ma žinia, žmogelis viską papasa 
;kojo, o klebonas net delnas 
{trynė, gardžiai nusijuokė ir 
{ko: „Gerai, aš atvažiuosiu 
į kaip devynios į namus tavo 
; bašninkės paimt.”

Viskas atsibuvo - kuopuikiau- 
siai. Po laidotuvių klebonas, tie
siai nuo kapų ir nuzvimbė pas 
pabrikantą, kuri rado raštinėje 
besėdint. Fabrikantas užklausė 
klebono: „Ko tamsta nori?” Kle 
benas tuojaus paaiškino. Tada 
pabrikantas užklausė klebono: 
„O kiek tamista užtai norė
tum?” Klebonas sako: „Matai, 
tamista, už takias iškilmes rei
kėtų kokių $50.00.” Fabrikan
tas pasižiūrėjo Į laikrodį ir pra
dėjo rašyti čekį, sakydamas: 
„Tamista dirbofe tris valandas, 
už kurias tamistai atmoku po 
62*2 centų už valandą, nes ma
no geriausi darbininkai daugiab 
negauna.”

Klebonas, čekį visgi pasiėmė. 
Bet ką jis mįslino, to viešai ne
pasakė. Vyskupo žentas.

O, kaip miela išgirsti 
nausko arija iš Maironio poemos „Kame 
Išganymas.” Sudėta tenoro balsui, pia
nui lydint. Kaina _ ___________

Gėriau dieną, gėriau naktį (pas Kalpoką pli-
. kakaktį). A. Kačanausko kompozicija, 

mezo-soprano, arba baritonui, piano pa
lydėjimas. Kaina_____________ ..J.

Tų Mergelių Dainavimas. — A. Kačanausko 
kompozicija tenorui, piano palydėjimas. 

Kaina ___ ___ i______________
Gerk, gerk, girtuoklėli! — A. Kačanausko 

'liaudies daina mezzo-sopranui, arba ba
ritonui, piano palydėjimas. Kaina_

Mylėk. —- Juozo Gruodžio kompozicija A.
Jakšto eilės. Vienam balsui, piano paly
dėjimas. Kaina___________________

Burtai. — Juozo Gruodžio kompozicija, Mai
ronio žodžiai. Vienam balsui, piano pa

lydėjimas. Kaina______________
Aš Pas Motutę. — Liaudies daina. Pritari

mą sutaisė Juozas Žilevičius. Viduti- 
' niam balsui. Kaina_______________

I^kštingaleiė. — A. Kačanausko kompozici
ja. Solo, piano palydėjimas. Kaina_

GirtuokHo Daina. — Liaudies motyvu para
šė Juozas Žilevičius. Augštam balsui, 
piand*palydėjimas. Kaina_______

šėriau žirgelį. — Liaudies daina viduriniam 
balsui. Kaina ----------------------

EMckiason 3995 M.

Dr. Ignotas Slankas
1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa. 

Lietuvis Daktaras ir Chirurgas. 
Valandos: Nuo

Su. tūregisiruotn vaisbaženkliuSut. Valst. 
l’ateuto Biure.

Xasjamo raHyname jpakelyje.
Visos tvirtos, gemalus užmušan

čios ypatybės šiame vaiste įdėtos, 
su priemaiša priimniai švelnaus 
kvepalo.
.. Raffles yra jaoai paveikiantis 
pleiskanų pašalintojas — begaliniai 
puikus plauku sutaisytojas, kuris 

patiks kad
1 SL-T~~------ ū” gaėniau-

siaiypatai.

ve: „Sapaų kningum,” „Salia
mono Gahrun,” „Michaldos pra- 
ractvun” ir kitų, anot jo: „ki
tus kningeliun dide naudingam 
ant pažitka broliun Lietuviui! 
ir žemaitiun parašitun.”

Tasis mūsų nemirštančios

g . Oflaaą rūmuose
K 368 9-10 Coal Exchange Building
Sfi Cor. Kiver and Wert Market St. Įfi 
g Wilkes Barre, Pa. g
Įfi EeL Tel. 1864 ffi
S v Besixtoce 3532 * !fi

Nubalsuota: lenku Kaziui nu
kirsti galvą! Su ja nukirsta gal
vos daugeliui nežinomos šalies 
piliečių kalbėtojų ura torių, au
kų rinkėjų.

Baisus „šliagt!” kaip sako vo 
kietukai.

Liberalų piliečių ir sandarie- 
čių aliantai laimėjo kovą be 
kraujo lašo, rods kaštavo kele
tas cigarų ir cigarėtų surūkyti.

—■■ Tai Lloyd George taip ne
padarys
draugę, nežinomos šalies pilie
tę, šalia manęs neramiai irzan- 
čią.

— Tai paškuctva 
piktai atkirto ir atsisuko užpa
kaliu. (Zecerius nukirto)

Kis dar nira Navjien 
malonės atsiusti Nau, 
adresą, o gaus po 
numerių pasižiūrėjime

AR JAU TURI TRINERIO 
KALENDORIŲ 1922?

Trinerio Sieniniai' Kalendo
riai niekados neapgauna. Kas 
met šitas puikus dailės darbas 
yra geresnis už pirmiau išleis
tąjį. Naujai kalendoriui mintį 
davė garsaus Walt Whitman© 
poema: „Pioneers, o Pioneers!” 
Iškilmingas vidurinis paveikslas 
Progreso yra apsuptas devynių 
mažesnių paveikslų, kurie per
neša mintį Į praėjusius šimt
mečius (1530, Kopernikus, pio
nierius moderninės astronomi
jos; 1Q32, Komenius,' išradė
jas pradinių mokyklų sistemos; 
1799, Vaita, pradėtojas elektros 
mokslo ir tt.) lygiai j nežinomą 
'ateitį, kurią atveria naujieji 
išradimai kaip Roentgen (X- 
spinduliai) ir Mme. Curie (ra
dius) . Ar jau turi namuose ši
tą puikų kalendorių? Jei ne, tai 
atsiusk 10 centų stempomis (ad 
resas: Joseph Triner Co. 1333 
So. Ashland Av., Chicago, Ill.) 
Beto pasižiūrėk į. savo gaminę 
aptieką ar turi tenai Trinerio 
Kartaus Vyno, nes šitas puikus 
vidurių atgaivintojas geriausia 
užgvarantubs linksmas šventes, 
tavo viduriai bus geroje tvarko
je^ tai būsi gerame ūpe švęsti 
Kalėdas •'ir Naū jliš Metus: '

EADJtlCHTtt&CO.:
' tesSuna. s

BROOKLYN!
XEWWRK '

Sferos Gyduoles užlaiko 
sein^'.os sveikata. 4
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itynams ir ki
tiems pasiraitaft- 

jlmams.

, — Užs. Reikalu Mi 
generalinis sekreto

- Lapk; i- 
iš ryto, 

susirinko

parkalbėti ir aptarti darbuo 
tė ifA.^jvių Piliečių Sąjungos 
kurią pirmasis Lietuvos Atstu 
vas, gerb. J. Vileišis buvo įstei

ANGLIES KASYKLOS OHIO 
VALSTIJOJE

Kol cilindruoti diplomatai de
rasi Washingtone už sumažini
mą laivyno vienu ar kelefu dred 
nautų, karo ir laivyno ministe
rijų užkampėse, tarp keturių 
sienų, šimtai ir tūkstančiai tek- 
nikų bei ekspertų, kurie iš to 
duoną valgo. galvoja naujus bū
dus naikinti žmonių gyvastį ir 
turtą. Jie nepaiso kalbų apie nu 
siginklavima. nes žino, kad kol 
yra išnaudojimas pasauly, ko! 
didieji pramonininkai grobs ir 
sieks wfcvaidvti pasaulio rinkas, 
to! karai. vienoje ar kitoje pras 
mėje neišvengiami.

Ateities karas (jei žmonės pa 
velys valdžioms vėl juos įvelti 
j tokią saužudystą žmonijos) 
be abejo parodys, kad užpuoli
mas iš oro pusės bus mirtingiau 
sias. Ii įeitai skraidančių ero-

New York, N. Y. - 
čio 30 d. .10:30 vai 
Pennsylvania Hutele 
būrys lietauvių iš Įvairių Ame
rikos kolonijų, čionai jie atvyko 
pakvietimu Lietuvos Atstovy-

daugelį metų užaiimdama iidir- 
biniaia ingijau gertaaaių prakti
ką ir del to galiu viską padirbti 
pigiau ir geriau segu kiti fabri
kai. • Bu guodooe.

Klaipėdos oku 
lengva širdim 
. „prakišti

Viršui minėtais reikalais kreipkitės pas mane, o busit užganėdinti

rencijai prezidiumą. Eina rinki
mai viešu balsavimu ir tampa 
išrinktas prezidiumas sekančia
me sąstate: 
Pirmininku — 
V.-pirmininku 
Raštininku — 
il-raštininku

Amerikos Lietuvių Veikėjų
Susivažiavimas

GARŠVA
einasi^ Iki PVH,

į—Samdau—K fc

Mano firma gerai 
atlieka sekančias 
čnrbus: išbalta-

Beveik visu Atlantiko pakraš 
čiu Amerikoje tęsiasi taip vadi
nama Apalašo (Appalach ian) 
kalnynų sistema, šimto iki dve
jų šimtų mylių atstumas nuo 
okeano. Į vakarus ir greta tų 
kalnynų driekiasi didžiausi A- 
merikoje minkštosios anglies 
(bitumino) laukai, kurie parei
na devynias valstijas ir užima 
apie '70 tūkstančių ketvirtainių 
mylių. Kasyklos prasideda apie 
Pittsburgh ir tęsiasi iki Bir- 
minghamo, Alabama valstijoje, 
šiaurėje anglies laukas turi plo
čio apie 180 mylių, bet į pietus 
ima siaurėti ir Tennessee val
stijoje teturi Apie 20 mylių, bet 
paskui Alabamoje vėl išsiskečia 
į 80 mylių. Ilgumo turi apie 
800 mylių. Dalis to lauko užkliū 
na ir pietrytinę dali Ohio val
stijos, kur miestas Youngstown 
ir valsčius Perry.

Skaičiuje pagamintų anglies 
tonų 1915 metais Ohio užėmė 
ketvirtą vietą Amerikos valsti
jų tarpe. Jos kasyklos davė 
Amerikai 6 nuošimtį visos iška-

vokiečiai nei Įhisai nenori, kad 
lietuviai susitvarkytų ir iš jų 
globos išspruktų J e tikisi, kad 
mes, besitąsydami del Vįfajaus, 
ilgainiui nuilsiu ir suniežėsią: 
(Cenzūros išmesta)

biudžetą- nesusitvarky 
siąs, suirsią, kas lig šio! buvę 
padaryta mūsų nepi iklausomy-

V. Rezoliucijų Komisijon vien 
balsiai išrinkta sekanti: Kun. 
J. J. Jakaitis, L. šimutis, Kun. 
I. česaitis, adv. B. česnulis, 
ad\\ F. J. Bagočius, V. Šlekys, 
A. Ivaškevičius, V. K. Račkaus-

5. Šiuo momentu labai svarbu 
Amerikos lietuviams prisireng
ti prie iškilmingo ir demoristra- 
tingo apvaikščiojimo Lietuvos 
Nepriklausomybės 4-rių metų 
sukaktuvių šventės, kuri įfripuo 
la Vasario 16 d. 1922 m.;

6. Ant galo Lietuvos Valsty
bei besirengiant prie vieno be
galinės svarbos žingsnio, būtent 
prie savo pinigų išleidimo, Ame
rikos lietuviai turi. pasitarti, ar 
nebus galima įkurti „Aukso 
Fondą,” rinkimpi visokių aukso 
aukų, kurios būtų skiriamos 
Lietuvos Valstybei kaipo pama
tąs leidimui savo pinigų, pa
remtų aukso -valiuta.
* II. Po gražios ir nuoseklios 
kalbos, gerb. Čarneckis pakvie
tę susirinkusius išsirinkti konfe

Liepto Gale
(Iš mūsų bendradarbio kelionės 

laiško)

flL&X SHRUPSKI 
PRANEŠU

Visiems pažįstamiems, draugams ir geros valios lietuviams 
atsilankyti pas mane pasikalbėti ir susipažinti vieni su kitais.
Taippat patarnauju su AUTOMOBILIU veselijoms, krikš
tynoms, šermenims ir šiaip linksmiems pasivažinėjimams ir 
pokiliams. Nepamirškite reikale

ALEX SHRUPSKI
61 So. 2nd Str., Brooklyn, N. Y.

Telephone 885 Greenpoint

giies, arba apie 10 milijonų to
lių suvartojo pati valstija savo 
ribose, kadangi Ohio* yra pra
moningas kraštas, turis daug 
dirbtuvių. Jos gelžkeliai suvar
tojo 35 nuošimti, arba 7,900,00b 
tonų, o. likusi anglis buvo išvež 
ta Kanadon, i kitas valstijas, ir 
svetur. Daugiausia Ohio anglies 
ima Michigan valstija, paskui 
seka Illinois ir Indiana.

Apart anglies, kuri atsirado 
tenai taip vadinamoje karboni- 
fero gadynėje, kuomet augo mil 
žiniški miškai paparčių ir kito
kių medžių, keletas milijonu me 
tų atgal, valstijoje dar randasi 
aliejaus šaltiniai ir šaltiniai ga-

bombą, kuri išdraskys milžiniš- 
kiausią amunicijos dirbtuvę, ge
ležčių centrą, dideliausj laivą. 
Su tokiomis mintimsi Amerikos 
Ordnance Departamentas nese
nai išbandė naują milžinišką 
bombą, kuri svėrė du tonu, ar
ba keturis tūkstančius svarų, 
iš kurių du tūkstančiu buvo 
smarkiausio parako pasauly, 
taip vadinamo TNT, o likusis 
svoris susidėjo iš/plieno.

Bombos ilgis 13 ir pusė pė
dų, storis, dvi pėdos. Ji iš plie
no ir išrodo kai storu galu ai
garas. Storame gatery ra ketver 
tas žvynių, kurie kėravija bom
bos lėkimą per orą. Kad pripil
džius ją su TNT. reikia vienos 
savaites, nes TNT sutirpinamas 
ir liejamas dalimis, ir leidžiama 
kiekvienai įpiltai daliai susting
ti. Ji prikergiama prie eropla- 
no, kuris ją paleidęs pašoks ta 
kokį 20 pėdų į augštį ore, kadan 
gi jo našta palengvėja. 'Taigi 
jos metimas yra pavojingas. 
Kritus žemėn, bomba iškasa 
duobę 19 pėdų giluriTo ir 65 pė- 

! dų skersumos, išmesdama' oran 
1046 ketvirtainius jardus že
mės, kurių dalis sugula aplink 
duobę ir padaro pylimą penkių

I pėdu augščio.- _ . *
Taigi yra tuščios kalbos apie 

nusiginklavimą, kuomet žmonių 
/pinigai yra aikvojami išbandy
mui tokių mirtingų Įnagių. V.

Newark, N. J. . Bo«m 310 | 
National Stata Bank Building |

To laukia rusai, kurie nori at
statyti „demokratine” nedalija- 
mą Rusiją. Kai-kurie „komite
tai” ją skirsto į 14 autonominių 
kantonų. Jų tarpe ir Lietuva!

„Objedinėnije narodov bivšej 
Ruskoj Imperii na samich širo- 
kich autonomnich načalach — 
ekoi?omičeskim jed instvom.” 
(Buvusios Rusų Imperijos su
vienijimas plačiausiais autono
mijų pagrindais — su ekonomi
niu vieningumu).

Tokio atstatymo projektas 
svarstomas slapčia su Santarvės 
žinia. Visos to „demoksatinio 
Rusijos atstatymo-” pajėgos su
sibūrė Befline. Demokratinius 
Rusijos imperialistus remia 
Prūsų junkeriai ir Pabaltos ba
ronai. Esą prisidėję Į juos, kiek 
girdėti ir Lietuvos Želigovskio 
dvarininkų.

Tiems visiems siekimams ei
na geran dabartinės Rusijos evo 
liucija: prekybos atgijimas, bu
vusių caro Rusijos skolų pripa
žinimas, kalbos apie koalicinę 
valdžią, kuriai pritariąs Leninas 
ir tt. '• . -i

Storiausias nedalijamosios Ru
sijos Šulas tai pulkininkas Bis- 
kupas Berlyne. Su juo susieinąs 
p. Gabrys ir bar. Roppas. Tuo 
du esą nužiūrėtu reformatoriais 
Lietuvai. Jiems pagalbai skiria
mi kai-kurie dvarininkai. Kal
ba, jog Blskupskio

A. B. Strimaitis 
— Kazys Vaškas 
Juoz. O. Sirvydas 
— Povilas Molis 

III. Registracijos Komisija: 
Ona Draugeliutė ir Juozas B. 
galiūnas. Jie buvo jau Rengimo 
Komisijos nuskirti, todėl jie ir 
palikta baigti savo užduotis.

Komisijon nuskir- 
esanti laikraščiu

Lietuvoje palikau valdžios 
žmones sergant politikos liep
to galu. Nedaug lengviau pasi
darė man Virbalyje pervažia
vus Vokiečiu siena. Vėlyvo ru- 
dens rūku aptrauktas oras, me
džiai pageltusiais, baigiančiais 
kristi lapais, mūsiškių gudrau
jančios politikos .paslaptys — 
visa tai man darė kaž-kokio 
liūdno ir juokingo įspūdžio. Pro 
skausmo ašaras atsiminiau Go
golio vėles ir jų didvyrį čičiko- 
va su jo kibitka, kurioje dary
davo vizitas savo kaimynams. 
Vienoje tokioje kelionėje kibit
ka „povoračivalas, povoročiva- 
las... o oprokinulas” (sukės, su
kės... ir'apvirto), tėkšdama sa
vo poną dumblynam „Iš ty, i op 
rokinulas” (mat, ir apvirto). — 
atsiliepė vėpla vežikas, sveikas 
žiūrėdamas į savo poną, purvy
ne besikapstantį.

Turime ir dar turėsime bėdos 
su savo vežikais!

Po slaptos „specialinės misi
jos” p. Gabrio su tam tikra d- 
ro Purickio gromata Užsieniams 
(nesenai atsilankius p. Gabriui 
žinomame Quai -d’Orsay), — 
prieš išvažiuodamas Amerikon 

rsu Briandu 
ųister i jos 
rius Berthelot (M-joje vadina
mas mandarinu) vėl pabrėžė 
vienam žmogui, užjaučiaučiam 
Lietuvos reikalus, ta pat, sako, 
ką ir p. Milašiui, važiuojant Lie 
tuvon: „kam jūs užtariate Lie
tuvą? ko jūs jai norite?... Lie
tuviai kvietėsi Vokiečių kara
lių,>o dabar nuolat turšiasi su 
jais ir su Bolševikais prieš 
Pranciją”...

Quai d’ Orsay Pranei jos val- 
džiofripalocius) taip jau nebuvo 
kalbėjęs nuo pusantrų metų; 
tokiems šmeižtams nepritarda
vo. Dabat gi vėl griebiasi prieš 
lietuvius , lenkiškų argumentų, 
kuriais p. Gabrys save teisinąs.. 
Lenkų — prancų agentai, ma
tyti, naudojasi mūsų „neabejo
jamu” krikščionišku patriotu 
Gabriu išteisintu paties d-ro 
Purickio. Norėčiau, kad būtų ki 
taip. Bet, deja, perkerai palįstu 
p. Gabrio bendrus...

Kompa
nijos žinioje esą ir pinigų Lie
tuvos reikalams.

Manau, kad' visa ta kampa
nija veržiasi "(kai-kurie jau ir 
subildėjo) Lietuvon (Kaunan). 
Gabrys ahtrą^'kartą pakrikščio- 
nintas nekaltybės rūbais. Subil 
dėjo ne be tikslo... Jie laukia, 
man rodos, jSŠdesnūj. Įvykių -Lie
tuvoje, rišamų su Hymanso pro 
jekto priėmimu ar atmetimu. 
Maišatėje... gal įsipirš Lietuvai 
Į „vežikus.” „švęstasis van
duo” gal nebepataisys reikalo.

Įdomu, ar seka kas pono., -io 
akciją Lietuvoje, Tilžėje, Ber
lyne. Francai 
pantai — lengva širdim sutiko 
gerą progą „prakišti” su vokie
čių žinia Klaipėdą, kad joje Įsi
gyventų lenkai, o vokiečiams 
grąžins Dancigą! Joks prancas, 
joks anglas netiki, kad lenkai 
galėtų įsistiprinti Dancige.

Sunku darosi, pagalvojus apie 
mūsų nepriklausomybę. Ji žada 
būti „krikščioniškesnė” ant po- 
perio su mūsų „Morganais” 
priešakyje ir su gabriada vir
šuje !

Vykstame neaprėžta erdve, 
pro gedulingas žvakes, kaip vė
lių dienoje... Tik smalkus kva
pas. rūksta... Spekuliantai su di
plomatiniais maišeliais ant pe
čių suklupę gieda requiem aėtęr 
nam... Negera. ..Liet. Bals.”

i a mirusias ant 
visokiu kapiniu. 
Pagrabus paruo
šiu nuo papras-

Šiai komisijai pavesta paruo
šti rezoliucijas Į kiekvieną die
notvarkės klausimą. Susirinki
mas balsuos tiktai tas rezoliu
cijas, kurios bus vienbalsiai pri 
imtos Rezoliucijų Komisijoje; 
gi. tokios rezoliucijos, kurios šio 
je komisijoje nebus vienbalsiai 
priimtos, galės būti konferenci
joje kalbėtos ir apginčytos tikJ 
tai informacijų delei.

Pastaba. Rezoliucijų, Komisi
ja liko išrinkta bendru konferėn 
ei j os susitarimu, po lygią dali 
jos narių nuo .dviejų čionai da
lyvaujančių sriovių pasiūlius ir 
paskui visą komisiją bendrai 

me ! konferencijoje užtvirtinus.
j VI. Pakvietus vieną kitą vei- 

ik ką sakytu klausimu, kėjų' atskirus klausimus refe
ruoti. Registracijos Komisija 
kalbų laiku baigia savo užduoti, 
ir pagalinus paskelbia visų kon
ferencijos dalyvių surašą.

Iššaukus vardais ir pavardė
mis atsiliepia sekaiiti veikėjai, 
palei kolonijas:

Washington, D. C.: —
Lietuvos Atstovybės štabas, kai 
po garbės svečiai ir veikėjai: 
Atstovas V. Čarneckis, Juris
konsultas B. F. Mastauskas, At
stovybės Sekretorius M. J. Vi- 
nikas, L. F. Misijos Reikalų 
Vedėjas Dr. J. J. Bielskis. Viso 
4-ri.

Ansonia, Conn.: —
1. Kun. J. Jankauskas, s 

Baltimore, Md.: —
2. Bajoras, Juozas — 
K. Keistučio Dr-jos.
3. - Butkus, Juozas — 
Fed. Dr-jos.
4. Čaplinkas, Juozas - 
13 kp.
5. Lazauskas, Petras — Lietu

IV. Presos 
ta visi čion 
redaktoriai:

Dr. Kun.
„Draugo,”

Stasys Vitaitis — „Tėvynės.
Leonardas šimutis — „Garso
Juozas O. Sirvydas — „Vic

2. Lietuvos Gynimo Paskola, 
kuri jau veikiai mums prisieis 
vykinti, reikalauja, kad mes 
apie ją išsitarfumėm ir paieš- 
kotumėm būdų, kaip ją kuosek 
imngiausiai ir įmanomai įvyki- 
iias;

3. Lietuvos Valstybei tebė- 
sant sunkiuose karo santykiuo
se su Lietuvos priešais, parei- 
ają klausimas lietuvių spėkas 
mobilizuoti, ir registruoti 
tuvius užsieniuose, taigi 
rikoję*

Antanas F. Kneizis — „Dar
bininko” tastovas. ' •

Vincas Šlekys — „Sandaros,”
Kun. Vincas Slavynas — 

„žvaigždės” atstovas,
k P. Petrauskas — ..Tevvnėš

d LITLAMA__ Vasario 1
įj ESTONIA .... Vasario 22 
ofiate keliM ufp»

renciją, pasikalbėjus ir pasita
rus visokiais svarbiais reika
lais Lietuvos Respubliką rem
ti ir savo vietinius tarpsriovi- 
nius santykitf?>nustatyti.

Konferencijos rengimui komi
sija pradėjo visus pribūnančihs 
svečius registruoti, tuom -fearpu 
susirinkusių iniciativa tapo pa
kviesti Lietuvos Atstovai 
Valdemaras Čarneckis, kad 
po garbės svečias atidarytų 
ferenciją.

Gerb. Čarneckis užėjęs 
estrados pasveikino visus 
rinkusius Lietuvos Respublikos 
vardo ir keleto minutų kalba api 
brėžė šios konferencijos pobūdį 
ir tuos svarbius momentus, ku
rių delei Lietuvos Atstovybė ry 
losi Amerikos lietuvių kolonijų 
-veikėjus sukviesti ir su Jais pa
sitarti. .
> Iš gerbiamojo Lietuvos At
stovo kalbos paaiškėjo, kad šiai 
■konferencijai prisieis į sekamus 
klausimus reaguoti:

1. Svarba mums rasti būdus, 
kaip Lietuvos Neprigulmybės 
pripažinimui de jure sėkmingai 
pasidarbavus, ir kaip pasauli in
formavus apie mūsų nusistaty
mą delei 't. v. Hymanso projek-

vių Tarybos. ” 
G. Molis, Povilas 
Kat. Fed. Skyr.

Bronx, N. Y.: -
7. Tulučka, Petras — pa vi 

Bridgeport, Conn.: —
8. Kun. M. A. Pankus.

Bloomfield, N. J.: •
9. Staknys, A. J.

Brooklyn, N. Y.:- -
10. Bajoras, Pranas —
11. Danielius, Juozas.
12. Denbinas, A. J.
13. Draugeliutė, Ona.
14. Ginkus, Juozas - 
bes Bendrovės.
15. M. Danielienė.
16. Krušinskas, Kazy:
17. Labanas, Kazys 
Lietuvių Organizacijų
18. Mikalauskas, -Antanas.
19. Mikolainis, Petras.
20. Petkus, Kun. N. J.
21. Sakalauskas, Jonas — N 
Y. Piliečių Apskričio.
22. Bubnienė, Ona — N. Y. Pi
liečių Apskričio.
23. šimutis, Leonardas.
24. širvydas, Juozas O. — Lie
tuvių Piliečių Sąjungos centro
25. Širvydienė, Katrė — Lietu
vaičių Piliečių Komisijos. 
26^.Strumskis, Ksaveras — L 
P. C. Centro Komisijos.
27. Tumasonis, Jurgis.
28. Bielskienė, O.
29. Ramanauskas, Antanas.
30. Mikolainienė, lieva — Lie
tuvaičių Piliečių Komisijos.

Elizabeth, ?
31. Bacevičius

Chicago, Ill.:
32. Brenza. J.
33. Česaitis, Kun. Dr. Igną 
„Draugo.”

Hartford, Conn.: —
34. Amboats, Kun.

(Dar Bus)

Nesenai žaibas numušė abi! 
rankas stovylai f^ancų miestely i 
Chateau-Lambert. Ta stovyla 
buvo .pastatyta 1854 metuose 
kaipo padėka už pranykimą ko- 
leros. .

Senai gamtininkus .stebino 
klausimas: kaip, ^šikšnosparniai 
randa savo kelią nakty — aki
mis ar ausimis. Būris anglų 
gamtininkų tą klausimą ipban- 

i dė sekančiai. Jie kambary pri-. 
kabinėjo dfatų visokiais būdais • 

J ir paliko kambario sienose sky- 
riutę vos ganeimą rikšnosparn turį 

• pralysti. Po to jie užrišo akis ke j 
piems šikšnosparniams ir- palei- 
į do juos po kambarį. Ir pasiro- 
;dė. kad visi nekliudydami dra- 
i tų išlindo per paliktą skylutę. ’ 
Iš to aišku, kad jie ausimis at-, 
jaučia kur kliūtis guii ir skris- 
darni ją išvengia. Tolimesni ty- ’ 
rinėjimai parodė, kad šikšno- ’ 

I sparais skrisdamas išduoda vos 
i žmogui girdimą balsą. Gi bile 
j kuris balsas nėra niekas kitas 
ikaip virpėjimas oro molekulų.
Tas virpėjimas, atsimušdamas' 
i kietas kliūtis, kaip sieną, miš-j 
ką, kalną, vėl į virpina orą tik j 
jau kiton pusėn, ir iš to kįla 

i aidai, šikšnosparnis, matyti, ir j 
: gi tuo pasinaudoja. Jo išduotas ■ 
į balsas atsimuša į kliūti ii’ griž- 
I ta jam atgal, ir jis iš to nuspė-i 
! ja kurios vietos vengti lėkime, i

Telephone 4256 Marke: 
LIETUVIS ADVOKATAS 

GEORGI MATULEWICH

Attorneyat^Law 
810 Broad Street

Baltijos Amerikos Linija
9 Broadway New York, N. Y.

z Tiosi Kelionė | LIETUVĄ
PER PILIAVĄ
(KarnHauėio prieplauka)

4rba per LIBAVĄ, HAMBURGĄ—EITKŪNUS 
fiiuomi linksma mums praueiti, kad mm pagarba voro idaat m&sq pasa- 
lieriai, o ypatingai Lietuviai, galėtu keliauti Stačiai | Plliav% 
Lietuviai, važiuojanti i Piliava, aplenkia Lenk, juo«te <Koridoft|) ir 
privalo turėti tiktai lietuviška ptsporta; jokių vizų aereikia.
Susi nešimus mi Piliava tai yra aauja *aka mūsų reguliariiko sueineAimo 
tu Hamburgu, Dandfftt ir Liepėjom, o del Lietuvių tai trumpa* ir pa
raukus kelias namon 'lašinanti.

DIDELI DVIEJŲ ARIUBŲ PAČTO LAIVAI MPLAUKS: — 
LITUANIA -- Gruodž. 21 
ESTONIA____ Sausio II

Taipgi nenjaa ti<
LIEPOJAUS—DANCI

w. SLOM1NSKA
MANO DIEBTUVg APDOVANOTA DVIEM MEDALIAIS 

ant Kosciuiko* Parodos ai 
A . sting% ir artlstiiką lAdltOtea^

ŠARPŲ,
Yt.. KfrKASD?* ROZETĘ, 

įį MARAALKhRI?
LAZDŲ IR TAIP TOOAXH

' Turiu ui g&rbf aprsiaiti
'vlotiniems kunigams a guodati-

' M<was draugystėma, kail ai dirba
r»u8 augičian paminėtu* daik- 
tu* PIGIAUSIAI, TEISnfGIAU

DR. J. S. MESSAGE 
(Misevičia)

279 Berry St„ B’klyn, N.Y
Specialistas širdies ir

linn i ........... mu , Ant pardavimo mūri šiai ir mediniai
. i namai su dideliu pasirinkimu, mažu
ĮS Įnešimu ir prieinamiausią kaina, Broo ,

klyno mieste ir visuose priemiesčiuo-i 
se: East New York, Jamaica, Maapeth, 
fitdgewood, Greenpoint, Flatbush, SoJ

• ■ ■,rrT J-- Brooklyne ir Central Brooklyn*.
l*fam. — nuo $1,500 iki $10,000 įmokėti ant $1,000 ?uo $150 iki $200

2 f.' —• $1^00 Ik
3 f. — $2,500 ik
įf. — $3^00 iki $15,000
Bodavojatne namus ir duodame morgičius ant namų.
Kas per musų prirodymą perka, nieko nemoka mums ir aprūpi 

name teisingai. " \
Ant pardavimo 200 firmų su triobomis ir gyvuliais apie New Yor- 

ką, Jersey, South Island ir kitose valstijose, kur geriausios žemes, 
prie ęirių, vandenų ir musų tinto* apgyventa. Parduodame su matu 
įueiimn ir lengvu iimokČjimu. -t i . ' \

B. EHOB REALTY CO. 
BRANCH OmCE: Z

231 BEDFORD AVE. 'ofTFsaF 264 FRONT STR.
BROOKLYN,‘NEW YORK. ...

6 f. — $3,800 iki $18,000 
8 f. — $4,000 iki $20,000 
20 f. — $11,600 iki $80,000

I
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Brooklyno ir Apylinkes Žinios
loner

žinot i

Tel.'Greenpoint 6542

dau

2035

(96)

kas kartą vis mažiau
Jau kriau

LUTWOM

VIENATINIS LIETUVIŲ GĖLIŲ PARDAVĖJAS

Opcrc

zuis

DR. J. HOROWITZ, Dentist

Garsinkitės Vienybėje

M

Ateinančią 
susirinks

kum yra tenai užsienių sky
riaus menažerium Trust Banke. 
Papasakojo, jogrei Daytone yra 
skaitlinga lietuvių kolonija tik

drapanėlių, 
pančekų 
padabinimų
medvilnės audeklų

Store pigiomis 
rūšies prekių: 
drapanų

Dabar eina tyrinėjimai ir. yra 
pėdsakos, kad bene būsianti ko
ki ten žydelkaitė iš Philadel- 
phijos, kuri iš profesijos esanti 
slaugė ir karo ntetu su Glick- 
stein susitikusi n* įsimylėjusi. 
Velionis paliko pačią ir 3 duk
teris. " ■ j

.Reikale prašau atsilankyti

131 GRAND STB. 
Brooklyn, N. Y.

įse- 
nušau- 

ofise buvo 
negirdėjo

kankinių šelpimui 
— Pastaruoju laiku 
komitetas

Pašto 
ragina 

išsiųsti 
nes 

uplau-

direktorių susirinkimą 
Bridgeporte biskį pasi- 
bet esą labai nepasto-

Taigi visa valdyba dabar su
sideda iš energingų jaunų lietu
vių ir kitais metais galima lauk 
ti gerų pasekmių.

Iš raportų paaiškėjo, kad nuo 
gražaus maskaradų baliaus Ar
cadia Hali, liko keletas šimtų 
dolarių pelno. Rengiamas yra 
kitas balius ant vasario 19 La
bor Lyceum salėje ir prie to sy
kiu bus suvaidinta juokinga ko
medija. V.

ARTISTAS FOTOGRAFAS
Malevoju ir 
P otografuo 
j u visokius 
paveikslus 

nuo mažiau 
šio iki di
džiausiam, 
viską kas 

tik yra fob 
grafuojama. 
ir naktį.

ž žemiausią

Svietiškių inteligentų Visai nė- 
ra. Ypač būtų reikalingi: lie
tuvis daktaras, dentistas ir ad
vokatas. — p. Mockevičius yra

reikaluose; iždo glo- 
Petras Palubinas ir

i užmačiomis. Bet 
45 lietuviškų dirb- 

tedirba pilnai apie pen- 
o kitos Ui užsidarę, tai 
užsidaryti. K.

Atsivežė gintarų 
kauskas iš Lietuvos atvažiuoda
mas, atsivežė geroką kiekybę 
geriausio apdirbimo gintarų. Ji 
sai galėsiąs jų kiek-tiek ir par
duot jei kas norėtų.

Parsiduoda prieinamo 
Reikalaujanti kreipki- 

80th St. 
arba pas S. šliau 

Brooklvn. N

Vilniaus 
komitetas, 
susitvėrė komitetas šelpimui 
lietuvių vaikelių, kurie yra nu
kentėję nuo lenkų pogromų 
niuje. Aukos bus renkamos 
giausiai tarpe amerikonų, 
miteto pirmininke yra p. P. 
kolainienė, vice-pirmininke 
J. Valskienė, iždininku kun 
J. Petkus, raštininku kun. 
M. Miliukas.

Kriaučių darbai
čiai pradėjo aimanuoti, jog dar
bai baigiasi. Ovcrkočiai baigia
mi siūti, o naujų orderių včrau- 
zės nenori duoti, kadangi tai
kosi algas numušti. Darbininkų 
unija vienok žada laikytis tvir
tai ir iš visų spėkų kovoti su 
vėrauzininkų 
kol kas, iš 
tuviu B 
ketas, 
mano

JUOZAS GINKUS
FOTOGRAFAS

Reikalauju gero bufčherio, kuris tu 
ri patyrimą apie bucėrnę ne 

.kaip penkis metus Gera 
galit susikalbėt lenkiškai, 
visados ir\ 
atsišaukti a 
natavlčius, 153 Perry Av., Cor 
mon, Maspeth, N. Y.

fggį °*9 ITXEZT, BROOKLYN, X. T.
* |||g Kampu Union Ar. ToL 1042 BUgg.

Fotografnoju VmoUJm, Pagrabm, Grupia, loimy- 
*** Ir Sarta* ateakantu, kalno* prtoi-

Og namo*. Kuri* mylit tarM gražina tavo PAVEIK 
įfr- aum tad kntpfcM* ta* Juozą. GDfKV, kurti 

pažirta puikiu* PaveikMoa, kaip auta* taip ir 
b apalvaau BMkale kratpkftia pa* Jao«ą CHaką.

277 GRAND STREET, (Netoli Roebling St.) 
BROOKLYN, N. Y.

ŽOLIŲ DAKTARAS
Nauja labai naudinga knygelė, 
kiekvienai lietuviškai šeimynai 
kaip Amerikoje taip ir.Lietuvoj.

Kaina 50 centų.
: Adresuok:

C. Ji GADMAN
P. O. Box 2, Št. Bernard, Ohio

UŽLAIKAU VYRIŠKŲ 
APBĖDALŲ KRAUTUVĘ 

Kaip tai:
Skrybėlių, Viršutinių ir apatinių 
marškinių, Kalnierių, kaklaraik- 
ščių, pančekų ir visokių reikalin
gi] vyrams apsirengimui daiktų

PACKET CO. ,
26 Broadway, _____ New York.
117 W. Washington St, Chicago 

arba paa vietinius agentus

176 A INS LI E STREET 
kampas Leonard St. Brooklyn, N. Y,

124 Union Av. kamp. Grand St
U PM LT (Virinje -W.yiio.)

Traukia dantis be ukanrmo, an pagalba naujo metodo,

šiuo adresu; —
304 BEDFORD AVENUE 

(Pirmas f livras) 
Brooklyn, N. Y.

Geras patarimas. ■ 
Viršininkas pataria i 
visus kuoanksciausia 
Kalėdinių dovanų pakelius, 
paskutinėmis dienomi 
kia daug siuntinių, kas užduoda 
daug darbo pašto darbininkam, 
ir siuntiniai ne labai įteikiami.

Moteris ligonė .nužudė dakta
rą. — Pereitą šubatą po piet 
įėjo koki nepažįstama moteriš
kė pas daktarą Ąbraham Glick 
stein, ant 535 Bedford. Av., ir 
kuomet po keleto, minųtų ' / j- T Jį ' * ir ' ’
jo-laukan, radocįaktarą 
tą mirtinai. b ak 
keletas ligonių,
šūvio. Matė jie m Išeinančią mo
teriškę, bet niekas jos piepaži- 
no. Dr. Glickstei#. mirė ant vie-

PRANEŠIMAS
Harris Cohen, kriaučius, pir

miau gyvenęs po N483 Grand 
Str., Brooklyn, N. Y., pardavė 
savo biznį ir dabar laiko biznį 
po N105 Broadway, Brooklyn, 
N. -Y. kur turės pilną pasirin
kimą vilnonių audeklų, whole
sale ir retail, kaip tik pasibaigs 
namo pertaisymas ir įrengimas.

— O kur, Baltrau, tokį puikų Over 
kotą gavai?

— Tai dar nežinai, nugi pas Zu- 
bavičių ir Balčiūną. Ir niekur taip 
pigiai negausi, nes jie patys kerpa, 
siuva ir parduoda; taipgi padaro ant 
užsakymo visokius vyriškus drabu- 

yra geriausi Brooklyn© 
Lietuviai Kriaučiai. ’ •

— O kur-gi jų krautuvė? \
— Nugi ant

Naujos organizacijos koniite 
to susirinkimas. — 
seredą .L Misijoje 
sriovįų -komisija, apdirbimui pro 
gramos ir statuto naujai val
stybinei organizacijai, kuri pe
reitoje konferencijoj tapo įkur
ta. Į tą posėdį atvyksta ir Lie
tuvos Atstovas, p. Čarneckis.

Smukimas rusų. — Mūsų kai
riųjų tarpe įsisuko gana gabus 
artistas rusas, kuris prikalbėjo 
progresyves ir apšviestūnus pa
garbinti matušką Rusiją, atvai
dinant keletą rusiškos dvasios 

-veikalų. A t vaidinimas pavyko 
su labai džiuginančiomis pasek 
mėmis 
lietuvių susirinkdavo ir kiekvie
nas Veikalas buvo nuobodesnis 
už pirmesnį. Suvaidinti jie, tie
sa nebuvo visai prastai, bet 
kaip tokie gabūs lošėjai dasi- 
leido lošti tokius. veikalus, sve
timus lietuvių dvasiai ir pačiam 
Amerikos darbininkų gyveni
mui, tai sunku suprasti, ir esu 
priverstas abejoti apie jų nuovo 
ką dramatinėje srity. Pavyzdžiu 
veikalas „Darbininko Likimas” 
stengiamasi įkalbėti sveikai pu
blikai ligą, būk didžiumos dar
bininkų likimas yra toks, kad 
jis gauna gražią pačią, kurią 
pamyli darbdavis. Darbdavis ją 
prisiviliojęs, o jos vyrą išstu
mia iš darbo ir jis miršta snie
gui sningant. Aš -norėčia pama
tyti tokį pavyzdžiu, kriaučių,

Parsamdau automobilius de! 
Vesellijų, Krikštynų ir nuvežu 

prie laivų prieplaukų 
TEL. STAGG 1750 

Graham Av. and Grand Str.
Brooklyn, N. Y.

Sukatos nakty policija buvo 
areštavusi vienuolika lietuvių, 
linksmai bekaziruojančių štore- 
Ivųant Union Av. Areštuotieji 
užsidėjo kauciją ir paleisti iki 
teismo. Teismas bus turbūt šią 
savaitę, kad nenusibostų „dė
dei” besėdėti minėtoje savaitė-

Didelis Baliui! — Turime 
garbės pranešti visuomenei ir 
draugijoms, kad Šv.- Jurgio dr- 
tės balius atsibus Vasario (Fe- 
br.) 25, 1922. Todėl malonėsite 
kitos draugijos tą dieną nieko 
nerengti, kad neįvyktų nesma
gumų: Komitetas.

Išvažiavo. — „Vienybės” me- 
nažerius .p Augūnas, išvažia
vo keletui dienų Į Pennsylvania 
biznio reikalais. Jis ketina gryžt 
apie savaitės pabaigą.

Lietuvos paveikslai. — Kaip 
mums praneša, tai Lietuvių Fil
mų Bendrovė rengia Paveikslų 
vakarą nedėlioj, Gruodžio 18, 
7 vai. vak., McCaddin salėj. 
Šie paveikslai yra paskiausiai 
atsiusti iš Lietuvos ir geriausiai 
atvaizdina paskiausių laikų į- 
vairius įvykius Lietuvoje kaip 
lyginai ir žmonių gyvenimą.

Nors Brooklyn e jau buvo ke
lis kart rodomi Lietuvos paveik 
šiai, bet tokių dar iki šiol nesi
matė, nes šįe yra grynai iš pa
čių žmonių gyvenimo. Taipgi 
daugiaus paveikslų iš Lietuvos 
jau nebus rodofna ir patartina, 
kad brooklyniečiai nepraleistu 
progos. Įžanga taipgi yra pri
einama po 50c., 35 ir mažiems 
po 15 centų. Filmų. B-vč.

' JONAS STOKES
173 Bridge Str., C. Brooklyn, N. Y

Nuo susirinkimo. —■ TMD. 3- 
čios kuopos, atsibuvusio per. 
pėtnyčią, galima pranešti, jo- 
gei įvyko „Vienybės” Name, ir 
skaitlingai narių atsilankė. Už
simokėjo savo duokles ir pakilu 
siu ūpu'pasirengė veikti, apšvie- 
tos dirvoje. Iš centro praneša
ma, jogei jau baigiama spaus
dinti nauja knyga: „Sekantis 
Karas.” Todėl visi, kurie taip 
pigiai norite šitą knygą ir kitus 
šios dr-jos veikalus įgyti, sten- 
kitės prisirašyti į TMD. Rcp.

tis ir
Laivu „George Washington,” 

kuris išėjo 8-ta d. Gruodžio — 
2. Bemašius Rakštelis iš Mas-

PARSIDUODA GROSERIS 
apgyventas lietuviais. Biznis Įdirbtas 
per daugelį metų. Chas. Zaengle, 297 
Devoe Str., Cor. Catherine Str., Brook
lyn, N. Y. ' 96)

kurį tokia likimas būtų patikęs, 
nors keletas prarado akis senat 
vėje.

Arba kitas veikalas „Revoliu
cionieriai,” kur atvaizdinama 
garbingi maskoliai su ilgomis 
barzdomis, šnekanti apie Rusi
ją nihilizmą (su kuriuo darbi
ninkai nieko bendro neturi) ir 
tam panašiai. Pirmame akte y- 
paČ gražu buvo žiūrėti į kolek
ciją barzdylų, iš kurių vienas, 
ministerį belošdamas, su stebė
tinu gabumu pagadino ir taip 
blogą aktą. Po antro akto išė
jome su draugu namo, nes nu
sibodo prakalbos klausyti, o j u 
dėjimo jokio nebuvo.

Taigi kairieji, nors jau ke
letą veikalų pastatė, bet nevie
no gero, ir reikia pasakyti, kad 
.teisybę sakė tas, kuris apleis
damas „Spartaką” pasigyrė 
draugui: „Jei kas užmokėtų še- 
šius dolarius, tai eičia vėl pa
žiūrėti ,Spartako’ taip jis man 
patiko.”

Katalikai irgi buvo pasirodę 
labai prastai su „Gims Tautos 
Genijus,” bet jie rengia dabar 
keletą veikalų iš Lietuvos, kaip 
„Kuprotas Oželis,” „Pinigėliai” 
ir kitus. Tad maž dar iš jų .teks 
pamatyti brooklyniečiams ką 
gero. . V.

Linksma komedija
tės Draugija paskutinėje šių 
metų subatoje stato melodijo
mis gražią M. Petrausko ope
rete „šventoji Naktis” ir kartu 
juokingą komediją „Kelinės.” 
kuri dar niekur nebuvo lošta. 
Tarpe lošėjų bus ir gabus ko
mikas P. Bukšnaitis. Tikictai 
gaunami visose redakcijose.

REIKALAUJU
Merginos ar moteries (tad ir su vai

ku) del namų priežiūros ir ruošos. 
AJga gera. Kreipkitės:

M. J. MASTUS
86th St. (netoli 20 Av. stoties) 

Brooklyn, N. Y.

Lietuvon per „Vienybės 
gentūrą išvažiavo 
„Lapland,” kuris išėjo 3-čią d 
Gruodžio, 1) Antanas Petronai-

port, Conn., apsilankė prie pro
gos atvažiavęs į Mekanikų Są
ryšio 
Darbai 
gerinę, 
vūs.

Lietuvos Atst. Bendrovė. — 
kaip girdėjome, esanti nutaru
si siusti Lietuvon p. A. B. 
Strimaitį, kaipo savo įgaliotinį 
patvarkyti šios B-vės reikalus 
Kaune. Dabar jie yra pavesti 
D-rui Venciui, pirmiaus buvu
siam baltimoriečiui.

Vladas Jočius vietinis, Lietu
vių Gimnastikos Kliubo narys.

Kurie norėtumėt dabai* va
žiuoti antra klesa tai žymiai 
laivakortės atpigo ir antros kle- 
sos. Galima antra klesa parva- 

$120.00.
laivakorčių skyrius

Atlieku visokius plumberystb 
darbus, kaip tai: suvedu viso
kias vandenio paipas, Įvedu 
žtymų ir abelnai imu visokį' 
darbą ant kontrakto. Visokius 
pataisymus atlieku greitai ir 
gerai. Ofisas: —

577 DRIGGS AVE.
Brooklyn, N. Y.

Vrępais trepais Į frontą 
Ofiso vai.: Ryte nuo 7 iki 8, 

dieną nuo 12 iki 1, 
vakare nuo 6 iki 7

Jaunų Vyrų Draugija — me
tiniame susirinkime tapo per
rinkta pusė Draugijos valdybos, 
kaip konstitucija įsako ir pa
puolė šie draugai:

Pirm. — Jonas Sakalauskas, 
gerai ir ištikimai tarnavęs pra
eities metais Draugijai kaipo 
jos protokolų raštininkas; prot

Mūsų dailiai įrengtame department 
kainomis gali gadti sekančių geros 

apatinių 
peilių, 
puodelių 
ir tam

JOHN J. STELMOKAS 
Turi visko, kad patenkinti visus kostumerius 
Vazoninių filių, Atskirų gilių,

* Kramokfliij, Bukletų.
Medelių, > Padiblnlmų Pakasynoms,

Dailių Dekoracijų del Banketų ir Vestuvių 
GtLOS DABINA ŽMOGAUS GYVENIMĄ

Nepamirškite adreso:

424 Grand Str„ tarp Rodney ir Keap St. Tel. Stagg 4253 
Brooklyn, N. Y.

Laikrodninkai ir Auksoriai
RAŠKINIS

V i velti apt ranki® a i — ftakan ir parirfie durtai 
22 karatų aakae —' darbas garaataotM

JbO.Ximklikai . EGZAMI.NACIJA DYKAI!

Par važiuoja „didvyris” — 
Ant Naujų Metų brooklyniečiai, 
turbūt, susilauks atgal savo ko
munistų suklaidintą „didvyrį”, 
kuris buvo nuvažiavęs Rusijos 
rojun, bet greitai iš ten smuko 
į „buožių peklą” — Lietuvos 
Respubliką ir su ašaromis į 
dangų žiūrėjo, kad kas nors jį 
atsiimtų vėl Amerikon. Atva
žiuos, turbūt, su savo jauna du
krele, kuri gimė laike tos dide
lės kelionės, ir praneš kurios 
šalies pilietė ji yra Lietuvos ar 
Rusijos. Z.

Akušerka Lietuvė
MARIJONA TAMKIENĖ 

baigiusi 'Fraiuiiig 
Hthool for* Mid-

' jtau. wife*. Believu<‘ Ho 
^’tal, priinra ligų 
nHks bile valandą.

Į Suteikia patarimus
R * dykai. Egaaminuo-

ja šlapumą ir pa 
žšsta v Įsas moteris

KRIAUČIŲ DIRBTUVĖ 
su 25 mašinom? 
mis sąlygoms, 
tės pas V. Kriaučiūną 
Woodhaven 
tori, 168 Leonard Str

me „Vienybę” jau tris sykius 
į savaitę išleisti. Tada bus dau 
giau žinių, moksliškų ir šiaip 
lengvų, linksmų bei pamokinan
čių pasiskaitymų. Užrašyk, 
drauge, savo mylimiesiams 
^Vienybę” ir suteik jiems vieną 
iš gražiausių dovanėlių!

HAMBURG
Tiesiai į

B DANCIGĄ ir VARSAVĄ
h • su naujais laivais
r --L' -

’ABITA ______ Gruodžio 22
*»^®OPESA r_____Gruodžio 7

_______ sausio 21
lt Uždari kabinai delm oterų
B ‘ ir šeimynų

THE ROYAL MAU, STEAM

NAUJA VICTOR KRAUTUVE
KAINOS: — 5—10—15 CENTAI IR AUGščIAU

Ixesaa: 183-187 Grasi Street, Brooklyn, N. Y. Telefonas; 2127 Qiwapeja*

TQEaO

perka savo mylimoms ypatoins 
yra užrašymas „Vienybės” 

laikraščio. Galima užrašyti ir 
Lietuvon savo giminėms ir drau 
gams, šita dovana per visus me 
tos primįs kas savaitė po du 
sykiu, kad mylimas asmuo 
mums atsimena, tą patį laikraš
tį skaito, ir tomis pačiom!.* 
mintimis apie Tėvynės Meilę su

rast. — Vyt, Sirvydas; iždinin
kas — Juozas Ginkus, kuris ne 
kartą gelbėjo Draugijai finan
siniuose 
bėjai -
A. Virbis, abu energiški, jauni 
vyrai, kurie nesykį pasidarba
vo Draugijos labui; knygų pri
žiūrėtojas

TAISAU
' i - * r • '' ■ - '

Namus lauko taip ir iš vidaus; mfi- 
rinu, pleisteriuoju, cementuoju ir pen
tinu. "Savo darbą gvarantuojn. Reikt* 
le kreipkitės ypatiškai ar laišku:

PRANAS GRAŽYS 3
227 Leonard Str., Brooklyn, N. Y. 

(tarpe Grand ir Powers 8tr».)
— —-_.................   ' . ■- JSEfpanašiai

VISI KVIEČIAMI ATSILANKYTI —

VOKIETAITIS ® (o) 
Didžiausias pasi- 
rinkimas laikro- 

dėlių, žiedu, rele- ® 
žėlių, Jpilkų, gu- ® 
zikų ir kitokiu 
papuošalų. Ypa- ® 
tingaf važinėjau- S 
tie r Lietuvą ra- (s) 

]>asiriukimą uupir- 
ių dovanų savo tė- 
ams, seselėms ir 

laikrodžius ir 
ktus; už savo 'į 

atsakome. Reikale 
:yti. $

B’KLYN, N. Y. £

site didžiausi 
kimui puikiau 
veliams, brol 
draugams. Tai 
kitus auksinius d 
darbą pilnai 
praome atšilau
141 GRAND ST

mažiau 
būtų, kad 

Darbas ant 
užmokestis gera. Meldžiu 

adreso:- Juozas Ber- 
Cler-

xv R 1.1 J VIS 11R Ul’lS 
-taP1 taisau senus, ap 

dirbu apie lan- 
gus ir duris mo- 

fife., falinius ’weather
LX strips, perkraus

ttau biznio ofi 
JĖŽjĮįl sus ir juos įtai- 

sau kaip reikia 
jįjį DARBĄ 

garantuoju
Dirbu visokius rakandus ant ordų 
' rio ir atnaujinu senus.

Z. RUČINSKAS , 
Dirbtusė 521 Metropolitan Avė. 

Brooklyn, N. Y.

Telephone 9759 Main
FOTOGRAFAS

IR MALIOR1U8
Nufotografuoja 

ir numalevoja vi- 
Br sokius paveikslus 

įvairiausiomis sp- 
aivomis. Atnauji- 

pĮ na genus ir kra- 
javus ir sudaro 

P' su amerikonišais 
Darbą atlieka ge 
rai ir pigiai.

adresu:

$ Siųak Lietuvos gaidų, dm t«» 
yr» jų reikalingi. II, IH ir IV 
sąsiuviniai (chorams) maišytą 

įfį kvartetų, po 25e. ui. eąąiuTinJ- 
tf^ wVm-
įfi tuvėe”, Jaunosios arija — 35a. 
$ „KregiM,” duetai 30e- „Ėgli,” 
jfj opera, duetta 75e. „Girių K>- 
Jfi ralius opera 3 dolarian „Kank- 
Ifi Jėe” 1918 m. koaspiett** 1

50e. „Kankles” 1919 m. (ria- 
$ nam sąsiuvinyje) 1 d. 50 •. Mu- 
Jg riko# žodynėlis 25e. .V. sąuiu- 
JK duetą* 5ęk’ Begiatruotoe 
yf pąr*iuntb*a» Lietuvon 30e. — 
$ 8iųek. piai<ui fino b n train: — 
M M. PirtAUlKAl
W 7W Broadway; S*. Btaten, Mum.

Vtaiytae 

OCIOEZ

Fotografuoju dieną
Darbas atliekamas r 
kainą. Visuomet kreipkitės:

MOTIEJUS LIAUKUS
308 Bedford Av., kamp. So 1-mos 

Brooklyn, N. Y.

mumis dalinasi.
Jeigu daug naujų skaitytojų 

prisidės ir mūsų pajėgas padidi-

AR NORI GARDŽIOS;
DUONUTES? :

Jeigu taip, tai imk duoną Ii * 
„GARSAS" KEPTUVt ’ 

(SENIAUSIA ĮSTAIGA)
Kepa geriausią duoną iš Čyetų Da

gilių miltų. Taippat mes kepame ge« 
riaueius keiksus veseilijoms ir kito
kiems pokilLams. Turėdami kokį nore 
užsakymą ir norėdami valgyti gerą 
skanią, puikiai padarytą duoną, tti 
visados kreipkitės į mus. Duoną aiuLia- 
ėiame ir į kitą miestą.
W. MASIULEVIčIUS - A. SHRUSKIS 

(Savininkai)
209 Bedford Av., Brooklyn, N. Y. 

Tėl. 2876 Greenpoint.

Įgoloioio]

j




